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دلایل سفر همزمان مقامات اماراتی و سوری به ایران از نگاه 
تحلیلگران منطقه

 آیا دروازه روابط ابوظبی با تهران
 از دمشق می‌گذرد؟

همزمانی سفر مشاور امنیت ملی امارات و وزیر خارجه سوریه به ایران بازتاب زیادی داشته و 
بسیاری از تحلیلگران امور منطقه به بررسی ابعاد آن پرداختند.

روز دوشنبه جمهوری اسلامی ایران میزبان شیخ »طحنون بن زاید« مشاور امنیت ملی امارات 
متحده عربی و همچنین »فیصل مقداد« وزیر امور خارجه سوریه بود.  همین امر سوالاتی 
درباره علت سفر همزمان دو مقام سوری و اماراتی به تهران به وجود می‌آورد مبنی بر اینکه آیا 

دروازه روابط امارات با ایران از سوریه می‌گذرد؟
المیادین در گزارشی به بررسی همین موضوع پرداخته و نوشت،  سفر طحنون بن زاید به تهران 
بیانگر چرخش آشکار امارات به سمت ایران و تغییر در سیاست خارجی ابوظبی در قبال مسائل 
منطقه‌ای و تقویت همکاری با کشورهای منطقه است.  جمهوری اسلامی ایران نیز همواره از 

تقویت همکاری‌های منطقه‌ای و مثبت استقبال کرده است.
این  به  با سفر فیصل مقداد  ایران همزمان  به  امارات  امنیت ملی  همچنین خبر سفر مشاور 
ادامه  با هدف تقویت روابط دوجانبه و  البته وزیر خارجه سوریه  بازتاب زیادی داشت.  کشور 
هماهنگی میان ایران و سوریه به تهران سفر کرده و سفر وی ارتباطی به حضور طحنون بن 

زاید در تهران ندارد.
برخی معتقدند که شاید امارات بعد از شکست آمریکا در افغانستان و درحالی که سازوکار خروج 
واشنگتن از منطقه آغاز شده، به دنبال تقویت موقعیت خود است. اما سوال اصلی اینجاست 
که آیا امارات می‌تواند  در میان این تناقض‌ها موضع مشخصی برای خود تعیین کند؛ به این 
صورت که  از یک سو  روابط خود را با ایران بهبود بخشیده و از آن محافظت کند و از سوی 

دیگر همچنان به مناسبات خود با رژیم صهیونیستی و آمریکا ادامه دهد.
بسیاری از کارشناسان معتقدند با توجه به اینکه ایران و رژیم صهیونیستی در دو جبهه کاملًا 
متفاوت و مقابل یکدیگر قرار دارند، کار امارات برای ارتباط با دو طرف سخت می‌شود.  در 
اظهار  المیادین  با  گفتگو  در  امور سیاسی  پژوهشگر  و  نویسنده  زمینه »عامر سبایله«  همین 
داشت که امارات اکنون در حال تنظیم دوباره کارت‌های خود در زمینه امنیتی است و به این 

نتیجه رسیده که باید به اختلافات خود با کشورهای مختلف پایان دهد.
وی در ادامه این گفتگو اظهار داشت، آنچه که امارات در مرحله کنونی انجام می دهد تلاش 
برای بستن پرونده های منطقه است و تغییر چشمگیر در سیاست امارات بعد از خروج »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهور سابق ایالات متحده از کاخ سفید و ورود دموکراتها به دولت آمریکا 

آغاز شد.
در همین زمینه دکتر »عماد آبشناس« سردبیر نشریه ایران دیپلماتیک نیز در گفتگو با المیادین  
اعلام کرد که طحنون بن زاید چندین بار پیش از این سفرهای غیررسمی به تهران داشته 

است.
وی با بیان اینکه امارات می خواهد از زیر چتر برخی کشورها خارج شود و سیاست مستقلی در 
پیش بگیرد تاکید کرد، پیام سفر همزمان طحنون بن زاید و فیصل مقداد به تهران این است 
که دروازه روابط با ایران از سوریه می‌گذرد و شرایط  ژئوپلیتیکی امارات ایجاب می‌کند که با 

ایران و عربستان روابط خوبی داشته باشد.
»محمد السعید ادریس«، مشاور مرکز مطالعات سیاسی و استراتژیک الاهرام نیز در مصاحبه 
با المیادین به بررسی اهداف پشت پرده سفر طحنون بن‌زاید به تهران پرداخت و گفت، ایران 
به عنوان یک کشور بزرگ در منطقه و همسایه امارات جایگاه بزرگی در موضع راهبردی این 

کشور دارد.
وی در ادامه گفت، امارات اولین کشور در میان کشورهای حوزه خلیج فارس است که درباره 
لزوم بازگشت سوریه به اتحادیه عرب صحبت می‌کند.  البته تغییر قابل توجهی در سیاست  
امارات بعد از پایان دوره ریاست جمهوری ترامپ در آمریکا به وجود آمد، اما با این وجود امارات 

همچنان نمی‌تواند از روابط خود با آمریکا منحرف شود.
محمد السعید ادریس در ادامه تاکید کرد که امارات آنچه را که برای آمریکا در افغانستان و 
همچنین در مذاکرات وین اتفاق افتاده و نیز موضع قدرتمند ایران را به خوبی بازخوانی کرده 

است.
از سوی دیگر ناظران بر این باورند که ایران و امارات همچنان چشم‌اندازی برای افزایش روابط 
اقتصادی با یکدیگر دارند و همچنین دیدگاه مشترک آنها نسبت به سوریه بعد از بحران این 

کشور می‌تواند نتایج مثبتی از سفر طحنون بن زاید به تهران به نمایش بگذارد.
سفر دو مقام اماراتی و سوری به ایران همزمان با سفر »محمد بن سلمان« ولیعهد سعودی 
جمهوری  رئیس  اردوغان«  طیب  »رجب  سفر  همچنین  و  فارس  خلیج  حوزه  کشورهای  به 
به  اما   ندارد  با یکدیگر  ارتباطی  این سفرها  کار  البته دستور  انجام می‌شود.   به قطر  ترکیه 
گفته کارشناسان می تواند منجر به بروز تحولات جدید در منطقه و شاید تشکیل ائتلاف‌های 

تازه گردد.

اعتراف رئیس سیا به صلح‌آمیز بودن صنعت 
هسته‌ای ایران

رئیس سازمان جاسوسی آمریکا موسوم به سیا اعتراف کرد که هنوز هیچ شواهد و مدرکی مبنی 
بر تصمیم ایران برای تسلیحاتی کردن برنامه هسته‌ای پیدا نشده است.نورنیوز نوشت: »ویلیام 
برنز«، رئیس سازمان جاسوسی آمریکا موسوم به سیا در نشستی به این موضوع اعتراف کرد 
که این سازمان هنوز هیچ شواهد و مدرکی مبنی بر تصمیم ایران برای تسلیحاتی کردن برنامه 

هسته‌ای خود پیدا نکرده است.
ویلیام برنز در این نشست همچنین درباره مذاکرات وین گفت: ایرانی‌ها همچنان مذاکره را 
جدی نمی‌گیرند و البته خیلی زود معلوم خواهد شد که آن‌ها چقدر جدی هستند.برنز در حالی 
به عدم وجود شواهد برای اهداف تسلیحاتی برنامه هسته‌ای ایران اشاره کرده که آژانس بین 
المللی انرژی اتمی نیز در گزارش‌های پیشین خود پای بندی ایران به تعهداتش را مورد تائید 

قرار داده بود.
همچنین روز دوشنبه »حسین امیرعبداللهیان«، وزیر امور خارجه ایران در حساب کاربری خود 
در اینستاگرام نوشت: برای رسیدن به یک توافق خوب جدی هستیم. توافق باید جامع باشد که 
مردم به طور ملموس نتایج آن را احساس کنند.وی افزود: آنچه که هیئت ایرانی به عنوان متن 
مکتوب ارائه داده کاملًا در چهارچوب برجام است و هیچ چیزی فراتر از برجام در آن نیست 
و مطالبات فرا برجامی در متن نیست. صراحتاً به آقای بورل اعلام کردم که اخبار غنی‌سازی 

90درصدی ایران کذب محض است.
وزیر امور خارجه ایران همچنین تصریح کرد: انتظار این است که در ادامه گفتگو، طرف‌های 
مقابل با پیشنهادها و پاسخ‌های مشخص شامل لغو تحریم‌ها به وین آمده و دست از بازی 
مقصرنمایی بردارند، در این صورت توافق خوب در دسترس است، ما مسیر دیپلماسی و مذاکره 

را در وین و در چهارچوب منطق مذاکراتی و تفاهم دنبال خواهیم کرد.

آقای رئیس حرف‌هایش درباره عنابستانی را اصلاح کرد؛

ماه پشت ابر نماند
قالیباف: دادگاه بدوی تشخیص بر ضرب بلااثر )سیلی( داده است

سرویس سیاسی/ بهمن ماه ۹۹ بود که کلیپی 
در فضای مجازی منتشر شد که در آن گفته 
می شد علی اصغر عنابستانی نماینده مردم 
سبزوار در مجلس شورای اسلامی به یک 
مامور راهور به دلیل عدم اجازه به خودرو وی 

جهت تردد در خط بی آر تی سیلی زده بود.
به گزارش روزنامه صبح‌امروز، انتشار این 
کلیپ با واکنش های زیادی در فضای 
مجازی مواجه شد و بلافاصله دستگاه 

قضایی وارد رسیدگی به این پرونده شد.
ماه ۱۴۰۰،  فروردین  در ۲۴  همچنین 
سابق  سخنگوی  اسماعیلی  غلامحسین 
دستگاه قضا در نشست خبری با خبرنگاران 
پیرامون آخرین وضعیت پرونده شکایت 
سرباز راهور از نماینده مجلس گفت: این 
پرونده منتهی به صدور کیفرخواست و به 
دادگاه ارسال شده است و به زودی جلسات 

دادگاه آن برگزار خواهد شد.
۱۹ مهرماه ۱۴۰۰ نیز حجت الاسلام موسی 
غضنفرآبادی سخنگوی هیات نظارت بر رفتار 
نمایندگان در مجلس شورای اسلامی اظهار 
کرد: پرونده آقای عنابستانی نیز در حال طی 
کردن روند بررسی خود در هیات نظارت بر 

رفتار نمایندگان می باشد.
۲۶ آبان ماه سال جاری سردار مهدی 
حاجیان سخنگوی ناجا در نشست خبری 
خود از پایان پرونده سیلی نماینده مجلس به 

مامور پلیس خبر داد.
سخنگوی ناجا درباره سرانجام پرونده سیلی 
یکی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
به سرباز پلیس راهور تهران گفت: در این 
پرونده صلح و سازش بین شاکی و متشاکی 
انجام شد و اقای عنابستانی از سرباز وظیفه 

که شاکی بودند دلجویی کردند.
قالیباف 15 آذر: نماینده مجلس سیلی نزد 

و صرفا سرباز را هول داد
اما دوشنبه )۱۵آذرماه( رئیس مجلس شورای 
اسامی محمدباقر قالیباف در همایش 
دانشجویی که در دانشگاه شهید بهشتی به 

مناسبت ۱۶ آذرماه روز بزرگداشت دانشجو 
برگزار شد، گفت: »قطعا ما در حوزه نظارت 
بر رفتار نمایندگان ضعف‌هایی داریم که 
مجلس به دنبال تقویت آن بوده و قصد دارد 
قانون آیین نامه داخلی را در این خصوص 
اصاح کند؛ در خصوص آقای عنابستانی 
که دانشجویان اشاره کردند باید بگویم که 
اگر چه هیات نظارت پیگیری های مجدانه 
ای انجام داد، اما معتقدم که پیگیری‌ها باید 
محکم‌تر انجام می‌شد اما در نهایت نظر 
دادگاه ملاک قرار گرفت؛ البته در برخورد 
مامور نیروی انتظامی هم اشکالاتی وجود 
داشت؛ سرباز نباید از قانون تخطی کند. 

نماینده مجلس سیلی نزد و صرفا سرباز را 
هول داد اما حق همین هول دادن را نداشت؛ 
اگر چه ما شاهد بودیم که در مجلس قبل در 
خصوص موضوع گمرک این گونه موضوع 

پیگیری نشد.«
عنابستانی 16 آذر: اشتباه عنابستانی 

سیلی زدن به سرباز در حال انجام وظیفه 
نبود

بعد از این اظهار نظر آقای رئیس مجلس 
بود که علی اصغر عنابستانی نماینده مردم 
سبزوار در مطلبی در صفحه شخصی خود 
در اینستاگرام نوشت: البته واضح بود که ماه 
پشت ابر نمی ماند اما از شجاعت ریاست 

محترم مجلس آقای دکتر قالیباف تشکر 
می کنم که بعد از چندین ماه دروغ پراکنی، 
ایشان بالاخره به اندازه کمی حقیقت را 

روشن کردند!
بارها گفته ام که اشتباه عنابستانی سیلی زدن 
به سرباز در حال انجام وظیفه نبود! بلکه 
اشتباه عنابستانی هل دادن سرباز توهین 

کننده بود!
تفاوتی که در هیاهوی رسانه ای گم شد.«
سرباز راهور 16 آذر: اتهام سیلی زدن 

عنابستانی در دادگاه تایید شده
البته این تنها عنابستانی نبود که به 
داد،  نشان  واکنش  قالیباف  صحبت‌های 

سرباز راهور هم به سخنان روز گذشته رئیس 
مجلس شورای اسامی واکنش نشان داد. 
عابد اکبری، سرباز وظیفه پلیس راهور، که از 
عنابستانی، نماینده سبزوار در مجلس، سیلی 
خورده‌ بود، در یک لایو اینستاگرامی گفت: 
اتهام سیلی زدن عنابستانی در دادگاه تایید 
شده، چطور رئیس مجلس می‌گوید او فقط 

مرا هل داده؟
قالیباف 16 آذر: حکم دادگاه ضرب بلااثر 

)سیلی( است
اماجالب اینجاست که این پایان ماجرا 
نبود قالیباف در پستی در صفحه شخصی 
خود در اینستاگرام خطاب به دانشجویان، 

صحبت‌های خود را اصلاح کرد؛ 
»رئیس مجلس در صفحه شخصی خودش 
توضیح داد: از اتفاقات خوب این ایام، 
حضور در جمع شما دانشجویان عزیز بود. 
سوالات صریح و دلسوزانه شما مرا مجاب 
کرد همان‌طور که ابتدای سخنانم عرض 
کردم تصمیم بگیرم فضای رسمی را کنار 
بگذارم و بر اساس منش یک »بچه رزمنده« 
پاسخ سوالاتتان را صریح و صادقانه بدهم 
و در تمام موارد به‌دور از حرف‌های کلی 
و کلیشه‌ای، واقعیت‌ها را باشما در میان 
گذاشتم و گمان می‌کنم بازخوردهای شما در 
پایان جلسه نشان داد که همچنان بهترین 

شیوه، همین منش مطابق با فرهنگ دفاع 
مقدس است.

وی گفت: اما درباره سوالاتی که درباره 
آقای عنابستانی مطرح شد،ذکر دو نکته 
ضروری است: اول اینکه در فضای رسانه‌ای، 
توضیحات کامل بنده دربارۀ آن موضوع 
شنیده نشد و تخریب گران، یک جمله از 
آن صحبت را جدا کردند وبقیه صحبت های 
من در این موضوع مغفول واقع شد. در آنجا 
برخطاکاری آن نماینده تصریح کردم وتاکید 
کردم هیات نظارت بر رفتار نمایندگان باید 
برخورد محکم‌تری می‌کرد و همچنین اشاره 
کردم که برخلاف اتفاق مشابه دورۀ گذشته 

مجلس،پرونده نمایندۀ خاطی به قوه قضائیه 
ارجاع شد وحکم محکومیت صادره توسط 
دادگاه را فصل الخطاب دانستم. با منش 
بچه رزمندگی فکر می‌کردم باید هرچه را 
حق است بگویم. جایی که آقای عنابستانی 
را محق می دانستم بدون ملاحظات سیاسی 
می گفتم و جایی که منتقد بودم را نیز 

تصریح می کردم.
قالیباف ادامه داد: اما اتفاق دوم بر می‌گردد 
به صحبتم درباره سیلی نزدن و هل دادن. 
واقعیت این است که من در واکنش به سوال 
یکی از دانشجویان، براساس صحبت‌های 
آقای عنابستانی که قبلا به اینجانب گفته 
بود حکم دادگاه، من را از سیلی زدن تبرئه 
و براساس هل دادن مرا محکوم به ضرب 
بلااثر کرده است، گفتم که ایشان سیلی نزده 
و هل داده است. اما بعد از صحبت های 
دیشب جناب آقای عابد اکبری سرباز وظیفه 
راهور که تاکید می‌کرد حکم دادگاه سیلی 
را تایید کرده، بر خود لازم دانستم موضوع 
را پیگیری کنم تا ظلمی به این شهروند 
عزیز نشده باشد؛ لذا حکم دادگاه را گرفتم و 
متوجه شدم متاسفانه دادگاه بدوی تشخیص 
بر ضرب بلااثر )سیلی( داده است که البته 
بعدا با اعلام رضایت طرفین پرونده مختومه 

شده است.
رئیس مجلس شورای اسامی گفت: 
همان‌طور که در جمع شما گفتم فصل 
الخطاب حکم دادگاه است و ضروری 
می‌دانم بر اساس عهد صداقتی که با شما 
بسته‌ام، مطلب گفته شده را اصلاح کنم. از 
ویژگیهای جلسات دانشجویی است که چون 
دلسوزی همراه با صراحت در سوالات وجود 
دارد،نقدها موثر شده و مقدمه اصلاح می 
شود. با تاکید مجدد بر اینکه منتظر فعالیت 
جدی شما برای کمک دراصلاح ساختار 
حکمرانی هستم،مجدد از پذیرایی گرم‌تان 
تشکر می کنم و امیدوارم اینگونه جلسات 

ادامه یابد‌«.

بین‌الملل

تضمین برجام؛ لغو مصونیت قضایی دولت آمریکا در دادگاه‌های ملی ۱+۴

پنجشنبه مذاکرات وین ادامه پیدا می‌کند

رضا نصری
کارشناس ارشد سیاست خارجی 

»دولت ایران به درستی در پی دریافت نوعی »تضمین« 
است تا از پایداری برجام اطمینان حاصل کند. همان‌طور 
که پیش‌تر استدلال شده، دریافت »تضمین حقوقی« - 
یعنی تضمینی که در نظام حقوق داخلی آمریکا برای دولت 
بعدی در این کشور الزام و محذوریت قانونی ایجاد کند - 
میسر نیست؛ و معتقدم در نهایت »ایجاد روابط چند لایه 
اقتصادی« عاملی است که می‌تواند احتمال خروج دولت 
بعدی آمریکا از برجام را به طرز قابل توجهی کاهش می‌دهد.

اما جدا از اینکه نظام‌ حقوق داخلی آمریکا چه ظرفیت‌هایی 
دارد یا ندارد، معتقدم لازم است موضوع دریافت »تضمین 
حقوقی« از کشورهای اروپایی و چین و روسیه - یعنی 
احتمال استفاده از نظام قضایی کشورهایی اروپایی و چینی 

و روسی علیه آمریکا در صورت عهدشکنی واشنگتن - به 
صورت جدی بررسی شود. در این رابطه، پیشنهاد می‌شود 

چند موضوع با گروه ۴+۱ مورد ارزیابی قرار گیرد:
۱( لازم‌ است چگونگی الغاء مصونیت قضایی دولت‌ آمریکا 
در دادگاه‌های کشورهای اروپایی، روسیه و چین - در 
صورت اعِمال مجدد تحریم‌های یکجانبه‌ای که با برجام 
و قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت در تضاد است - بررسی 
شود. به عبارت دیگر، چه سازوکاری می‌توان در نظام حقوق 
داخلی فرانسه، بریتانیا، آلمان، روسیه و چین پیدا کرد که 
به موجب آن اشخاص حقیقی و شرکت‌های زیان‌دیده از 
تحریم‌های غیرقانونی - اعم از ایرانی و غیر ایرانی - بتوانند 
در دادگاه‌های ملی این کشورها برای دریافت خسارت یا 
توقیف دارایی‌های متعلق به آمریکا ‌)در قلمرو این کشورها( 

اقدام کنند؟

آیا کشورهای ۴+۱ می‌توانند تعهد دهند که در صورت نقض 
مجدد برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ توسط آمریکا، مصونیت 

قضایی دولت آمریکا را در دادگاه‌های ملی خود لغو نمایند؟
تاکید بر چین در این راستا حائز اهمیت است؛ چرا که 
همراهی این کشور در این مورد نه تنها محتمل‌تر است بلکه 
این همکاری در حُسن اجرای قرارداد موسوم به قرارداد ۲۵ 

ساله نیز موضوعیت دارد.
۲( چه تدبیری می‌توان در کشورهای اروپایی اتخاذ کرد که 
به موجب آن مصوباتی که از این پس با برجام و قطعنامه 
۲۲۳۱ مغایرت داشته باشد، در دادگاه‌های ملی این کشورها 
قابل ابطال باشد؟ به عنوان مثال، در فرانسه اصلی تحت 
عنوان Controle de conventionnalité )بررسی تطابق 
قوانین با تعهدات بین‌المللی( وجود دارد که به موجب آن 
قضات در دادگاها می‌توانند قانونی را که با تعهدات دولت 

فرانسه مغایرت داشته باشد - به درخواست هر شخص 
ذی‌نفع - ملغی اعلام کنند. حال، پرسش اینجاست: چگونه 
می‌توان به برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ جایگاهی در نظام 
حقوقی کشورهای اروپایی بخشید که به موجب آن‌ هر نوع 
مصوبه‌ای که مغایر با این اسناد باشد، با اخذ حکم قضایی، 

ابطال‌پذیر گردد؟
پرسش دیگر اینکه چگونه می‌توان از این اصل برای اعطای 
صلاحیت به دادگاه‌های ملی در اروپا علیه دولت آمریکا 

بهره‌برداری کرد؟
معتقدم بررسی این احتمالات می‌تواند منجر به یافتن یک 
راهکار حقوقی - که شاید بشود آن را »استفاده نیابتی از 
دادگاه‌های ملی کشورهای ۴+۱ « نامید - منتهی شود؛ و 

از این رو نوعی تضمین حقوقی در اختیار ایران قرار دهد.

معاون وزیر امور خارجه کشورمان پس از دیدار با مقامات روسی 
در مسکو گفت: ایران با پیشنهادهای مفید و سازنده‌ای وارد دور 
جدید گفت‌وگوهای وین شده است و منتظر گام‌های عملی 
غرب هستیم.علی باقری در مسکو با اشاره به اینکه مناسبات 
ایران و روسیه ممتاز و در عرصه‌های مختلفی امتداد دارد، 
افزود: ما در موضوعات مختلف با روسیه رایزنی و مشورت 
داریم و درباره گفت‌وگوهای وین نیز از قبل با مقامات روسی 

مشورت‌هایی داشتیم.
وی افزود: در دور جدید گفت‌وگوهای وین نیز به طرق مختلف 
با روسیه رایزنی داشتیم برای این که با ابتکارات جدید و موثر 

وارد عرصه گفت‌وگوها شویم.
معاون وزیر امور خارجه کشورمان گفت: این تعامل با طرف 
چینی هم وجود داشته و در حاشیه گفت‌وگوهای وین با دیگر 
طرف‌ها نیز مذاکراتی داشتیم.وی تاکید کرد: در دور جدید 
گفت‌وگوها، که وارد مرحله مهمی از مذاکرات شدیم جمهوری 

اسامی ایران پیشنهادهای بسیار مفید و سازنده‌ای در دو 
موضوع رفع تحریم‌ها و اقدامات هسته‌ای ارائه کرد که می‌تواند 

روند گفتگوها را بطور جدی به سمت جلو هدایت کند.
باقری که با صدا و سیما در مسکو گفت‌وگو می‌کرد، ادامه 
داد: در این مقطع برای این که بتوانیم گفت‌وگوها را با شتاب 
بیشتری داشته باشیم هم در وین با طرف های مختلف در این 
دوره در سطح کارشناسی گفت‌وگو و تعامل داریم و هم لازم 
دیدم با مقام های روسیه هم رایزنی کنیم تا روز پنجشنبه 
بتوانیم گفت‌وگوها را در یک فضای سازنده و رو به جلو ادامه 

دهیم.
باقری با بیان این که دو پیش نویس ارائه شده ایران یک 
طرح یا سند جدید نبود، گفت: در ۶ دور مذاکرات قبلی در وین 
طرفین به چند متن رسیده اند که ما در مورد ۲ متن آن آخرین 
دیدگاهها و اصلاحات و موارد کاستی نسبت به توافق ۹۴ را 

جبران کردیم  و اصلاحات را در متن وارد کردیم.

وی افزود: در مذاکره دو طرف دیدگاهها را به اشتراک 
می‌گذارند تا به یک نتیجه مشترک برسند. مهم این است که 
این گفت‌وگو مبنا داشته باشد. اگر مبنا داشته باشد تبدیل به 
مذاکره می شود و مذاکره مسیری است که طرفین را  به سمت 
توافق هدایت می‌کند.مذاکره کننده ارشد ایران گفت: اصلاحات 
و پیشنهادهایی که در مورد دو متن پایانی وین ۶ ارائه کردیم 
مبتنی بر مبانی مشترک دو طرف بود. یعنی بر اساس انتظارات 
و مطالبات بدون مبنا نبود؛ بلکه بر اساس اسناد مورد توافق هم 
ما و هم کشورهای ۱+۴ است. به همین جهت ما تاکید داریم 

و طرف مقابل هم به این نکته اذعان دارد.
باقری تصریح کرد: هر طرف این اختیار را دارد که بر اساس 
منافع خودش و سیاست‌ها و اهدافش ولی بر مبنای مشترک 
مورد قبول دو طرف بتواند پیشنهادات یا ابتکاراتش را ارائه 
کند که این می‌تواند مسیر را برای ادامه گفت‌وگو و حصول 

نتیجه باز کند.

قالیباف: بعد از صحبت های دیشب جناب آقای عابد اکبری سرباز وظیفه راهور 
که تاکید می‌کرد حکم دادگاه سیلی را تایید کرده، بر خود لازم دانستم موضوع را 
پیگیری کنم تا ظلمی به این شهروند عزیز نشده باشد؛ لذا حکم دادگاه را گرفتم و 
متوجه شدم متاسفانه دادگاه بدوی تشخیص بر ضرب بلااثر )سیلی( داده است 

که البته بعدا با اعلام رضایت طرفین پرونده مختومه شده است

,,
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توزیع ۴۰ میلیارد ریال بسته معیشتی بین نیازمندان خراسان شمالی

درخواست مرجوع شدن کانتینرهای لوازم خانگی بوش

مدیرکل اوقاف و امورخیریه خراسان شمالی 
گفت: هفت هزار سبد معیشتی به ارزش ۴۰ 
میلیارد ریال از محل نیات واقفان خیراندیش 
استان، میان خانواده‌های زندانیان، نیازمندان و 

آسیب دیدگان از کرونا توزیع شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
ایرنا، حجت الاسلام عظیم آسوده یدکی اظهار 
داشت: این میزان از کمک های مالی در قالب 
طرح های ضیافت الهی، تبرکات مهدوی، 
شمیمم حسینی و طرح شهید سلیمانی با نام 
رزمایش مواسات کمک های مومنانه در سال 

جاری تهیه و بین نیازمندان استان توزیع شد.
وی تصریح کرد: هدف اصلی از اجرای این 
طرح یاری رساندن به نیازمندان واقعی و 
خانواده‌هایی است که در ایام کرونا در تامین 
معاش و زندگی خود با مشکلات و دغدغه‌های 

جدی روبرو شدند.
حجت الاسلام عظیم آسوده اجرای طرح شمیم 
حسینی اوقاف و امور خیریه را به عنوان خدمتی 
در راستای تولید ملی و اشتغالزایی دانست و 
افزود: علاوه بر توزیع این بسته های معیشتی، 
۱۱۲ مورد کمک به هیات های مذهبی، سه 
هزار و ۴۵ وعده غذای گرم و ۸۰۵ بسته نوشت 
افزار از ابتدای امسال تاکنون بین دانش آموزان 

توزیع شد.
مدیرکل اوقاف و امور خیریه خراسان شمالی 
در ادامه گفت: ۲۶ وقف جدید به ارزش ۱۳۰ 
میلیارد ریال در قالب طرح سردار شهید قاسم 
سلیمانی از دهه وقف سال گذشته تاکنون در 

این استان به ثبت رسیده است.
وی با بیان اینکه شاخص ترین وقف‌های طرح 
شهید قاسم سلیمانی مربوط به شهرستان‌های 

بجنورد و شیروان است افزود: ساخت حسینیه 
در بجنورد و هزینه برای امور عمومی و قرآنی 
در شیروان هر کدام به ارزش ۱۰ میلیارد ریال 

بوده است.
مدیرکل اوقاف و امور خیریه خراسان شمالی 
افزود: بیشترین وقف های جدید امسال در 
شهرستان بجنورد با ۱۳ مورد و شیروان با پنج 
مورد و مابقی در سایر نقاط استان به ثبت رسید.
وی بیان کرد: اختصاص یک قطعه باغ انگور 
برای کمک به نیازمندان در منطقه بام از توابع 
شهرستان اسفراین از دیگر وقف‌ها است که 

ارزش آن یک میلیارد ریال برآورد شده است.
حجت الاسلام آسوده ادامه داد: همچنین یک 
قطعه زمین زراعی در شهرستان مانه و سملقان 
به ارزش یک میلیارد ریال از دیگر وقفیات است 
که نیت واقف هزینه کرد برای ساخت مسجد و 

اطعام در عزاداری‌ها بوده است.
خراسان شمالی پنج هزار و ۷۷۰ موقوفه و ۱۱ 

هزار و ۷۳۸ رقبه دارد. 

خراسان شمالی با ۸۶۳ هزار نفر جمعیت که 
۴۴ درصد آنان در روستاها سکونت دارند، جزو 

استان های کم درآمد کشور است.

معاون فنی گمرک گفت: قسمت اعظم لوازم خانگی 
بوش در سال ۹۹ وارد کشور شده و به نظر گمرک این 
کالا یا باید طی فرصت سه ماهه‌ای که به مالک داده 

می‌شود از کشور خارج و یا متروکه شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از صدا 
و سیما، مهرداد جمال ارونقی، معاون فنی گمرک با 
اعلام این خبر افزود: در حال حاضر بانک مرکزی 
و وزارت صمت باید مدارک مورد ادعای مالک کالا 
برای ورود این کانتینرهای لوازم خانگی بوش را به قوه 
قضائیه ارائه دهند، اما تاکنون پاسخ محکمی از این 
دستگاه برای گمرک و قوه قضائیه ارسال نشده است.

وی ادامه داد: گمرک معتقد است دلیلی برای ورود 
این کالا به کشور وجود ندارد. چرا که قسمت اعظم 
این لوازم خانگی در سال ۹۹ وارد کشور شده و به نظر 
گمرک این کالا یا باید طی فرصت سه ماهه‌ای که به 
مالک داده می‌شود از کشور خارج شود یا متروکه شود.

ارونقی گفت: در حال حاضر نتیجه این پرونده در 
مراجع ذی‌صلاح در حال رسیدگی است و گمرک 
منتظر ابلاغ حکم قوه قضائیه است تا یا فرصت سه 

ماهه برای مالک تعیین شود و یا کالا ضبط شود.
معاون فنی گمرک درباره ماجرای بیش‌بود ارزش 
کالاهای صادراتی، افزود: متأسفانه در فضای مجازی 

کمی بر روی این خبر اغراق شده است، اما ماجرای 
اصلی این است که گمرک براساس وظیفه باید 

اظهارنامه‌های مربوط به کالاهایی که با ارز ترجیحی 
وارد کشور می‌شوند را علاوه بر تشریفاتی که در زمان 
ترخیص انجام شده دوباره مورد بازبینی قرار بدهد 
و این در مورد صدها اظهارنامه دیگر هم به صورت 

معمول اتفاق می‌افتد.
ارونقی گفت: شائبه بیش‌بود ارزش صادراتی این کالا 
توسط گمرک به صاحب کالا ابلاغ شده و صاحب 
کالا طبق قوانین و مقررات می‌تواند اعتراض کند که 
در حال حاضر مالک هم اعتراض کرده و این پرونده 
در حال رسیدگی در کمیسیون رسیدگی به اختلاف 
گمرکی است و اعضای کمیسیون برای بررسی 
دقیق‌تر از گمرک و مالک کالا سوالاتی را پرسیده‌اند 
که پس از تکمیل پرونده رأی آن صادر خواهد شد 
که اگر به نفع گمرک باشد گمرک اقدامات قانونی را 
انجام می‌دهد و اگر به نفع مالک باشد پرونده مختومه 

می‌شود.
وی تاکید کرد: مالک کالا حتی پس از صدور رأی 
هم می‌تواند چندین مرتبه به رأی اعتراض کند و در 
صورتی که اشتباهی رخ داده باشد در دستگاه‌های 

مرتبط مشخص خواهد شد.

افزایش ظرفیت ذخیره‌سازی روغن کشور 
مدیرکل دفتر فنی و مهندسی شرکت 
بازرگانی دولتی ایران از افزایش ظرفیت 
ذخیره‌سازی روغن در کشور خبر داد و 
گفت: احداث مخازن روغن در تهران و 

کرج طراحی و جانمایی شده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از شرکت بازرگانی دولتی ایران، 
احمد عبدلی میزان ظرفیت ذخیره‌سازی 
)تکمیلی( روغن خام کشور را ۶۰۰ هزار 

تن اعلام کرد.
وی افزود: در حال حاضر در استان بندری هرمزگان یک مجتمع ذخیره‌سازی ۶۰ هزار تنی داریم 
و برای افزایش ظرفیت در این مبادی ورودی کالا، طرح جانمایی مخازن به ظرفیت ۲۰۰ هزار 

تن روغن در حال انجام است.
عبدلی گفت: برای جانمایی و احداث این مجتمع از دانش فنی دانشگاه‌ها کمک گرفته شده 

است.
مدیرکل دفتر فنی و مهندسی شرکت بازرگانی دولتی ایران افزایش ظرفیت ذخیره‌سازی کشور 
را یکی از برنامه‌های مهم این شرکت دانست و افزود: همراه با ایجاد طرح‌های نگهداری 
کالاهای اساسی، اقدامات لازم برای ارتقای سطح نگهداری کیفیت کالاهای اساسی از طریق 

تجهیز و بازسازی و بهسازی واحدها صورت می‌گیرد.

بازگشایی گره‌های اقتصادی در ماه‌های آینده 
وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه مسوولان کمک برای افزایش تاب‌آوری جامعه را 
در دستور برنامه‌های خود قرار دهند، گفت: گره‌های اقتصادی به شکل مشهودی در ماه‌های 

آینده باز خواهند شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا، »سید احسان خاندوزی« روز گذشته در دیدار 
با نمایندگان تشکل‌های دانشجویی افزود: تلاش‌هایی برای کسب درآمدهای مالیاتی جدید، 
درآمدهای نفتی جدید، روابط خارجی از نو ساماندهی شده و کنترل هزینه‌ها در بودجه دولت 

آغاز شده که به ثمر رساندن آن‌ها زمان‌بر است.
خاندوزی خاطرنشان‌کرد: درخواست بنده از مسوولان این است که کمک برای افزایش 

تاب‌آوری جامعه را در دستور برنامه‌های خود قرار دهند.
به گزارش ایرنا، روز گذشته وزیر امور اقتصادی و دارایی اعلام‌کرد: نظارت مالی یکی از ارکان 
اداره درست اقتصاد است و وزارت اقتصاد در دوره جدید مسرّ است بهتر از گذشته نظارت مالی 

را پیگیری کند.

۴۵ هزار تن شکر آماده توزیع در بازار 
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان 
خوزستان گفت: ۴۵هزار تن شکر خام 
وارداتی تصفیه شده آماده عرضه به 

بازارهای کشور است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از مهر، شرکت بازرگانی دولتی 
ایران، »امید جهان نژادیان« افزود: این 
میزان شکر به سفارش شرکت بازرگانی 
دولتی ایران به منظور تنظیم بازار و 

تامین پایدار این کالای اساسی از طریق بندر امام خمینی)ره( وارد کشور شده که تصفیه و 
اکنون آماده عرضه به بازارهای کشور به قیمت مصوب است.

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان خوزستان با بیان اینکه ۸۰ هزار تن شکر خام وارداتی 
نیز در حال تصفیه است، اظهار داشت: برای تامین پایدار شکر به قیمت مصوب تا پایان سال 
جاری برنامه‌ریزی شده و چنانچه تنش یا کمبودی در بازار پیش آید بخشی از ذخایر شکر به 

بازار عرضه می‌شود.
وی تصریح کرد: واردات شکر خام به کشور از طریق بندر امام خمینی)ره( به منظور تامین 
نیازهای داخلی طبق برنامه زمان بندی شده پیش می رود و نگرانی در این خصوص وجود ندارد.
جهان نژادیان میزان واردات شکر خام  از ابتدای سال جاری تاکنون  را ۳۳۶ هزار اعلام کرد 

و گفت: بخش زیادی از این مقدار شکر خام  به واحدهای تصفیه در استان حمل شده است.
به گزارش ایرنا، طبق نرخنامه، قیمت شکر دولتی تنظیم بازاری شکر ۱۳ هزار و ۴۰۰ تومان، 
قیمت شکر بسته بندی یک کیلوگرمی ۱۴ هزار و ۸۰۰ تومان و قیمت شکر بسته بندی سه 

کیلوگرمی ۴۳ هزار و ۹۰۰ تومان است.
آمارها نشان می‌دهد در یک ماه منتهی به مهرماه سال ۱۴۰۰، قیمت هر کیلوگرم شکر سفید به 
طور میانگین ۱۴ هزار و ۶۱۵ تومان شد که نسبت به مدت مشابه مهرماه ۱۳۹۹ با قیمت هشت 

هزار و ۳۱۴ تومان بیش از ۷۵.۸ درصد رشد داشته است.

حذف تدریجی ارز ۴٢٠٠ تومانی
وزیر اقتصاد گفت: حذف ارز 
۴۲۰۰ تومانی تکلیف قانونی 
است و اکنون به غیر از دارو 
و گندم فقط برای ۵ قلم کالا 
اختصاص یافته است. سعی 
داریم مقدمات به گونه‌ای فراهم 
شود تا این حذف به تدریج انجام 

شود.
به گزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از صدا و سیما، 
سید احسان خاندوزی امروز در 
نمایندگان تشکل‌های  جمع 
دانشجویی اظهار کرد: برای 

بودجه سال آینده باید هزینه‌های جاری دولت برای مهار تورم کنترل شود و در عین حال باید 
سیاست‌هایی که محرک تولید است در پیش بگیریم.

خاندوزی افزود: همچنین قرار است برای ثبات مقررات متغیرهای کلیدی در بودجه سال آینده 
فرمول قطعی داشته باشند.وی با اشاره به موضوع واگذاری ۱۱۰ هزار میلیارد تومان سهام در 
بودجه سال ۱۴۰۱ گفت: قرار است این اوراق در اختیار سازمان تامین اجتماعی و صندوق‌ها قرار 
بگیرد و در واقع یک نوع تغییر مالکیت در دولت است و به طور مستقیم در بازار سرمایه عرضه 

نمی‌شود و تأثیر منفی در بورس نخواهد داشت.
وزیر اقتصاد با اشاره به موضوع حذف ارز ترجیحی افزود: این موضوع تکلیف قانونی است و 

اکنون به غیر از دارو و گندم فقط برای ۵ قلم کالا ارز ۴۲۰۰ تومانی اختصاص یافته است.
وی گفت: سعی می‌کنیم مقدمات به گونه‌ای فراهم شود تا این حذف به تدریج انجام شود و 

فشار یکباره نداشته باشد.
خاندوزی افزود: یکی از علت‌هایی که تولیدکنندگان به سمت تولید نهاده‌های دامی در کشور 
نمی‌روند به خاطر این است که نمی‌توانند با واردات نهاده‌ها با ارز ۴۲۰۰ تومانی رقابت کنند و 

تولید آن‌ها به صرفه نیست.
وزیر اقتصاد در پاسخ به سوالی درباره قانون رمز ارزها گفت: در کشور نمی‌توانیم چشم خود را 
بر این پدیده ببندیم و باید در برابر آن مواجهه فعالانه و تعیین مقررات داشته باشیم که کمیته 

تصمیم‌گیری در حال تهیه پیش‌نویسی در این‌باره است.

خبر

صبح امروز بررسی می کند

خواب بازار برای شب یلدا 
چند روز دیگر آخرین یلدای قرن ۱۴ 
خورشیدی  در شرایطی  تجربه خواهد شد 
که همچنان بازار روی خوشی به جیب 
مشتریان نشان نمی دهد و اقلام سفره شب 

یلدا سیر صعودی خود را طی می کنند.
تلخ کامی بازار شیرینی

قیمت در بازار شیرینی پیش از یلدا بالا 
کشیده و منتظر آخر ماه نمانده است ،علی 
بهره مند رئیس اتحادیه قنادی تهران 
در همین باره گفت: در حال حاضر قیمت 
شیرینی بالاست چون مواد اولیه گران است 
و طبیعتا با این مواد اولیه، قیمت نهایی 
محصول هم گران می شود که اصلا به نفع 

قنادان نیست.
بهره مند افزود: در حال حاضر قیمت شیرینی 
های پرمصرف حتما باید مصوب انجمن 
حمایت از مصرف کنندگان و اتاق اصناف 
باشد که متاسفانه امروز قیمت را اعلام را می 
کنیم یک هفته بعد قیمت مواد اولیه ۳۰ تا 
۴۰ درصد افزایش می یابد. مابقی شیرینی ها 

را خود واحد صنفی تعیین می کند.
وی در مورد آخرین قیمت ها نیز گفت: 
آخرین قیمت ها در مرداد ماه ابلاغ شد که بر 
این اساس، قیمت شیرینی تر برای واحدهای 
درجه یک ۷۸ هزار تومان و برای واحدهای 
درجه دو ۶۰ هزار تومان، قیمت شیرینی 
زبان، پاپیون و دانمارکی برای واحدهای 
درجه یک ۶۵ هزار تومان و برای واحدهای 
درجه دو ۵۰ هزار تومان و قیمت شیرینی 
کیک یزدی برای واحدهای درجه یک ۴۹ 
هزار تومان و برای واحدهای درجه دو ۳۹ 

هزار تومان است.
بهره‌مند افزود: علی‌رغم افزایش قیمت مواد 
اولیه همچون تخم‌مرغ، روغن و شکر با 

توجه به کاهش قدرت خرید مردم تا پایان 
سال برنامه‌ای برای افزایش قیمت شیرینی 

نداریم.
میوه شب یلدا 

اما بخوانید از بازار میوه که به گفته رئیس 
اتحادیه بارفروشان قیمت میوه برای شب 

یلدا بالا نمی رود.
مصطفی دارایی نژاد در گفت‌وگو با ایسنا، 
با بیان اینکه برای تامین میوه شب یلدا 
برنامه‌ریزی‌های لازم انجام شده است، 
گفت:علاوه بر پرتقال و سیب و کیوی، انار 
و هندوانه برای شب یلدا تقاضای بسیاری 

دارد.
وی ادامه داد:  به دلیل همین تقاضای بالا 
قرار است بار هندوانه زیادی از میناب و بار 
انار نیز از ساوه و شیراز، دماوند به میدان 
مرکزی‌میوه وتره بار برسد. البته مقداری 
هم از این اقلام دپو کرده‌ایم که قیمت‌ها 

بالا نرود.
رئیس اتحادیه بارفروشان اضافه کرد:سایر 
میوه جات یعنی پرتقال، نارنگی و کیوی هم 

به صورت فراوان در بازار  وجود دارد.
وی گفت: با هماهنگی‌های صورت گرفته 
عرضه این اقلام را بیشتر خواهیم کرد و 

اجازه نمی‌دهیم که قیمت‌ها بالا رود.
افزایش  اندک قیمت میوه

همچنین در این باره رئیس اتحادیه صنف 
بارفروشان مشهد گفت: در سال جاری میوه 
به مقدار کافی برای شب یلدا موجود است 
و تا ۲۰ روز آینده مشکل خاصی در توزیع 
این میوه‌ها نداریم.  در صورتی که بخشنامه 
خاصی صادر نشود و یا در بحث واردات و 
صادرات محصولات تغییر یا ممنوعیتی رخ 
ندهد هیچ اتفاق خاصی در بازار رخ نمی‌دهد.

حیدر ساکن برجی در خصوص قیمت میوه‌ 
در بازار مشهد و  تامین میوه برای شب یلدا 
اظهار کرد: طبق تجربیات گذشته چند روز 
قبل از شب یلدا بازار شاهد افزایش  اندک 
قیمت میوه خواهد بود اما معمولا در شب 
یلدا قیمت‌ها نسبت به روزهای قبل کاهش 
پیدا می‌کند؛ مگر اینکه در بحث حمل‌ونقل 
برخی از اقلام که عرضه آن‌ها در بعضی از 

شهرها کمتر است مشکلی ایجاد شود.
ساکن برجی در خصوص عرضه هندوانه 
شب یلدا افزود:  کشت هندوانه نیز که در 
آب و هوای گرم‌تر صورت می‌گیرد از مناطق 
مرکزی و جنوبی کشور تامین می‌شود.  در 
حال حاضر در بحث فراوانی این محصول 
مشکلی نداریم بنابراین قیمت هندوانه 
مناسب است و از کیلویی ۵۰۰۰ تومان الی 

۷۵۰۰ تومان در بازار عرضه می‌شود.
خرید میوه به نصف رسید

اما رئیس اتحادیه میوه و تره بار استان 
همدان با اشاره به رکود شدید بازار میوه و 
کاهش قدرت خرید مردم گفت: خرید میوه 
در شهر همدان به نصف رسیده و کمتر شده 

است.
رضا البرزی اظهار کرد: برای شب یلدا از 
لحاظ میزان میوه هیچ کمبود و مشکلی در 
استان وجود ندارد و به اندازه کافی میوه 
لازم ذخیره شده و قابل عرضه در میادین و 

بازارهای داخل شهر خواهد بود.
وی با بیان اینکه متاسفانه میزان خرید 
میوه مردم شهر همدان به نصف رسیده و 
در میادین بار میوه خیلی کم در حال خرید 
و فروش است، افزود: با کم شدن خرید و 
فروش میوه در میادین میوه و  زود خراب 
شدن میوه و تره بار انتظار بر آن بوده که 

میزان قیمت میوه پایین تر بیاید.
البرزی در ادامه خاطر نشان کرد: قیمت میوه 
ثبات پیدا کرده و افزایش قیمت در هیچ 
رقم از میوه‌های داخلی نداریم مگر اینکه 
میوه‌های خارجی مانند موز و نارگیل و... که 
با دلار وارد کشور می‌شوند و نوسان قیمت‌ 

دارند.
پسته درجه یک چند؟

میادین  رئیس سازمان  راد،  سعید 
میوه و تره بار شهرداری تهران نیز در 
همین باره گفت: در حال حاضر و به 
فاصله 1۵ روز تا شب یلدا، میوه 
های یلدایی شامل انار با قیمت هر 
کیلوگرم 14۹00 تومان،  هندوانه با 
4۵00تومان،  کیلوگرم  هر  قیمت 
خرمالو با قیمت هر کیلوگرم 
1۸هزارو۷00 تومان و ازگیل با 
قیمت هر کیلوگرم 1۵هزار تومان 
در میادین  میوه وتره بار تهران به فروش 

می رسند.
ا کنون هر  داد: هم  ادامه  او 
کیلوگرم پسته درجه یک با قیمت 
جابانی  تخمه  تومان،  260هزار 
تخمه  تومان،  ۹۸هزار  ممتاز 
کدوی درشت مرمری 14۸هزار 
سفید  خشک  توت  تومان، 
14۸هزار  تومان،  فندق  درجه یک 
202هزار تومان، کشمش سبز درجه یک 
۷۷هزار تومان، مغز بادام درجه 
یک 22۵هزار تومان، مغز بادام زمینی 
ممتاز ۹۸هزار تومان، مغز گردوی دو پر 
سفید 24۹هزار تومان، نخودچی دو 
آتیشه ۵0هزار تومان، انجیر خشک درجه 
یک 1۵۵هزار تومان، بادام هندی 

درجه یک 2۹0هزار تومان، برگ زردآلوی 
ممتاز ۸۳هزار تومان و برگ قیسی 

سکه ای 
122هزار تومان در میادین میوه وتره بار 
عرضه می شود که قیمت های آن بین 
16 تا 24درصد از سطح شهر پایین 

تر است.
 راد با تا کید بر اینکه قیمت 
محصولات در همه ایام از جمله در شب 
یلدا عرضه وتقاضا تعیین می شود، گفت: 
میادین شهرداری  مدیریت  سازمان 
تهران، تمام توان و تلاش خود را 
به کار می گیرد تا میوه های ویژه 
شب یلدا وسایر محصولات مورد نیاز 
شهروندان در این شب با قیمت 
های به مراتب پایین تر از سطح 
شهر و با تفاوت قیمتی بین 2۵ 
تا 40درصد ارزان تر از میانگین قیمت 
سطح شهر در میادین میوه وتره بار عرضه 
شوند.ایسنا اخیرا طی یک تحقیق میدانی 
اعلام کرده بود قیمت برخی از انواع پسته در 
بازار به دلیل فرارسیدن شب یلدا با افزایش 
چشمگیر به هر کیلو ۳۴۰ هزار تومان رسیده 
است.با مشاهده قیمت‌ها در بازار و همچنین 
ایمالز،  مانند  اینترنتی  سایت‌های  برخی 
دیجی کالا و با سلام، به این نتیجه می‌رسید 
که افزایش قیمت آجیل شب یلدا محسوس 
است. در ادامه قیمت روز برخی از آجیل‌های 
پرمصرف را ملاحظه می‌کنید: پسته احمد 
آقایی خام هر کیلو۳۴۲.۰۰۰، پسته اکبری 
۲۹۸.۰۰۰، پسته فندقی هر‌کیلو۲۸۵.۰۰۰، 
مغز فندق بوداده هر کیلوگرم ۲۵۰.۰۰۰ و 
هر کیلو مغز بادام درختی ایرانی ۲۱۰.۰۰۰ 

هزار تومان به فروش می‌رسد.
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معلولین و رفع تبعیض
سروش شکی، دانشجوی نابینای حقوق دانشگاه تهران

دوازدهم آذر مصادف با سوم دسامبر به جهت  افزایش آگاهی عمومی، درک و پذیرش 
افراد دارای معلولیت و تجلیل از دستاوردها و مشارکت‌های آن‌ها  بنام روزجهانی  معلولین 

نامگذاری شد.
معمولا در کشور ما رسم بر این است که برخی مدیران در این روز  بیانیه صادر می‌کنند و 
احتمالا همایشی نیزه برای معلولان راه‌اندازی می‌شود و تکرار جمله کلیشه‌ای »معلولیت، 

محدودیت نیست«!
اما موارد بسیاری وجود دارد که برای معلولان، دغدغه است و باید به آن توجه نمایند مثلا 
یکی از مواردی که بسیار موجب نگرانی معلولان شده است موضوع مناسب‌سازی معابر است. 
مقوله‌ای که شاید یکی از مهمترین دلایلی باشد تا برخی معلولان از جامعه دور شده و از 
آن فاصله گرفته‌اند؛ چون نمی‌دانند زمانی که در شهر قدم می‌زنند چه خطراتی سلامتشان 

را تهدید می‌کند.
در بسیاری از اوقات، قوانین مصوب شده در جهت حمایت از معلولان، با روح قانون اساسی 
جمهوری اسامی ایران مغایر است! قانون اساسی امکانات و مشاغل را حق غیر قابل 
دست‌اندازی یکایک مردم می‌داند. حال آنکه می‌دانیم در شرایط استخدامی بسیاری از 
ارگان‌ها، شرط »سلامت کاملِ جسمانی« یکی از اولین شروطی است که به چشم می‌خورد. 
بدونِ توجه به اینکه آیا معلولیت، خللی در انجام کار محوله به آن وظیفه ایجاد می‌کند یا خیر؟

سوال دیگری که باید به آن پاسخ داده شود این است؛ چرا این تصور وجود دارد که معلولان 
فقط از پس اپراتوری بر می‌آیند؟ چرا فکر نمی‌کنند یک معلول می‌تواند معلم خوبی باشد یا 

وکیل، کارشناس یا مدیر موفقی باشد؟
البته که شغل اپراتوری، شغلی محترم است. اما با این تصور اگر استیون هاوکینز در ایران 
به دنیا می‌آمد؛ احتمالا در بهترین حالت تلفنچی موفقی می‌شد که قادر بود بدون یادداشت 
کردن اتفاقات روزمره، آن‌ها را به ذهن بسپارد. هرچند امروزه با پیشرفت تکنولوژی، دیگر 

اپراتوری هم خیلی کاربردی ندارد.
بعد از سال‌ها کشمکش و پیگیری، بالاخره قانونی تحت عنوان »قانون جامع حمایت از 
معلولان« به تصویب رسید با این امید که شاید کمکی نماید به رفع تبعیض و حل مشکلات 
معلولان، اما با نگاه به مفاد آن از جمله تبصره دوم از بخش تامین منابع مالی، همه چیز 

روشن می‌شود.
تبصره دو: آن تعداد و یا بخشی از مواد این قانون که نیاز به اعتبار جدید داشته باشد‌، مادامی 
که اعتبار لازم از محل منابع مذکور در این ماده تأمین نگردد، اجرا نخواهد شد. وجود انواع 
تبعیض بین افراد معلول جامعه با افراد عادی، در حالی که ده تا پانزده درصد جمعیت کشور را 
معلولان تشکیل می‌دهند این توقع را ایجاد می‌کند که ساکنان »خانه ملت« وجود تبعیض را 
بپذیرند و‌ در جهت رفع آن تلاش کنند، اما بجای پذیرش تبعیض و رفع آن با تصویب قانون 
حمایت از معلولان، عملا نشان دادند که تمایل چندانی ندارند تا معلولان  از شرایط یکسان 

با افراد عادی جامعه بهره‌مند شوند .
بنا به گفته دکتر محمد نوری، مولف کتاب »حقوق معلولان، بررسی مبانی عدالت و مساوات« 
تا زمانی که سه ویژگی تبعیض‌زدا بودن، مراعات‌کننده منافع و مصالح معلولان، متکی بر 
خرد، عقل و تجارب انسانی بودن بر قوانین حاکم نباشد، نمی‌توان امید زیادی به تغییر داشت.
قوانین حمایت از معلولان باید فاصله بین آن‌ها با افراد عادی را کاهش دهد، اما قانون از 
آوردن واژه »تبعیض« احساس شرمندگی می‌کند و حتی یکبار واژه »تبعیض« یا مترادف آن 
را نمی‌آورد و با وجود آنکه عدم دسترسی معلولان به فرصت‌ها و امکانات برابر، اصلی‌ترین 
مشکل در جامعه است، اما قانون‌گذار در مورد اصلی‌ترین مشکل، سکوت اختیار کرده است 

و این یعنی قانون حمایت از معلولان در صدد حل مشکل نیست.
 این در حالیست که  کشور ما کنوانسیون جهانی حقوق معلولان را به رسمیت شناخته و 
عضویت آن را نیز از سال ۱۳۸۸ پذیرفته است. نتیجه این که  در روز جهانی حمایت از حقوق 
معلولان، عملا حرفی برای گفتن وجود ندارد، اما امیدوارم حداقل در بحث اجرای همین 
قوانین نیم‌بند نیز، بگونه‌ای رفتار نشود که گویی مشکلی وجود ندارد یا اولویت مسئولان، 

فعلا معلولان نیستند .
ذکر این نکته نیز لازم است که باید مطالبه حقوق معلولان توسط کارشناسان، نخبگان، 
فعالین جامعه معلولان و البته ‌خبرنگاران صورت پذیرد و در اولویت مطالبات رسانه‌ها قرار 
گیرد تا از همه دستگاه‌های ذیربط در جهت رفع تبعیض مطالبه شود. معلولان می‌خواهند با 
افراد عادی جامعه در شرایط برابر قرار گیرند، نه فقط در حد حرف که در عمل باید ثابت شود.
 آن‌ها حق برخورداری از زندگی سالم و عادی، حق بهره‌مندی از خدمات اجتماعی برابر، 

اشتغال، امکانات تفریحی و حقوق مدنی و سیاسی را دارا هستند .

خبر

 دستگیری متهمان پرونده کلیپ
 گوشی‌قاپی خیابانی 

فرمانده انتظامی مشهد ازدستگیری دو گوشی‌قاپ خیابانی که کلیپی از صحنه سرقت آن‌ها 
در فضای مجازی نیز منتشر شده بود و همچنین دستگیری عامل کیف‌زنی‌های تیزدستانه 

خبر داد. 
پایگاه خبری پلیس نوشت: حسین دهقان پور با بیان اینکه »در پی انتشار کلیپی از صحنه 
گوشی‌قاپی در محدوده خیابان احمدآباد مشهد در فضای مجازی که دو جوان موتور سوار 
گوشی تلفن همراه مردی جوان را ربوده و به سرعت از صحنه متواری می‌شوند« اظهار 
کرد: همچنین گزارش چند سرقت مشابه دیگر به پلیس 110 دستورات لازم برای پیگیری 
سریع پرونده و شناسایی و دستگیری عاملان این سرقت‌های خیابانی صادر و در دستور کار 

کلانتری احمد آباد قرار گرفت.
وی افزود: تیم تجسس کلانتری احمدآباد به سرنخ‌هایی دست یافتند که منجر به چهره‌زنی 
متهمان شد و درحالی که تحقیقات گسترده در این باره ادامه داشت گزارش یک فقره 
گوشی‌قاپی دیگر در محدوده بلوار بعثت به فوریت‌های پلیسی 110 اعلام شد که بررسی‌های 

اولیه پلیس نشان داد سرقت توسط متهمان مورد نظر انجام شده است. 
فرمانده انتظامی مشهد خاطرنشان کرد: ماموران کلانتری احمدآباد بلافاصله وارد عمل شدند 
و با همکاری یکی از شهروندان وظیفه‌شناس که سایه به سایه به تعقیب سارقان پرداخته 
بود پس از تعقیب و گریزی کوتاه در خیابان شهید کلاهدوز، متهمان  که پلیس را در یک 
قدمی خود می‌دیدند کنترل وسیله نقلیه را از دست داده و با واژگونی موتورسیکلت زمین 

گیر می‌شوند. 
به گفته وی، این دو متهم که با چاقو در برابر ماموران انتظامی نیز مقاومت نشان می‌دادند 
دستگیر و پس از انتقال به کلانتری در بررسی‌های اولیه تا کنون به 4چهار فقره گوشی‌قاپی 

اعتراف کرده‌اند. 
تاکنون پنج شاکی پرونده ازمتهم اعلام شکایت کرده اند.

یادداشت

 دوستی با نوجوانان خارجی چه تأثیراتی به همراه دارد؟

۳۵۵ گونه بیماری نادر در کشور وجود دارد

یک روانشناس با اشاره به تمایل نوجوانان 
برای پیوستن به گروه‌های مجازی دوستانه و 
بعضا برقراری ارتباط با نوجوانان سایر کشورها 
گفت: برخی از نوجوانان به علت تسلط به زبان 
انگلیسی تمایل دارند که در فضای مجازی با 
نوجوانان سایر کشورها ارتباط برقرار کنند حال 
آنکه این نوع دوستی‌های مجازی و بدون 
شناخت نسبت به نوجوانان دیگر به علت 
تفاوت در فرهنگ، نگرش، ملیت و اعتقادات 
برای نوجوانان خطرناک است. ایسنا نوشت: 
شبنم طلوعی با بیان اینکه »دوستی مجازی 
و بدون شناخت نوجوانان با نوجوانان سایر 
کشورها خطرناک است« اظهار کرد: در دوران 
نوجوانی، فرد در مرحله هویت‌یابی قرار دارد و  
این بحران هویت می‌تواند تحت تاثیر بسیاری 
از مسائل قرار گرفته و مسیر نوجوان را به 
سمت پذیرش فرهنگ بیگانه و هویت خارج 
از چارچوب فرهنگ فرد، خانواده و جامعه تغییر 
دهد.این روانشناس با تاکید بر اهمیت شناخت 
نوجوانان از یکدیگر پیش از دوستی، ادامه داد: 
این مساله خیلی مهم است که نوجوانان پس از 
دوستی با افراد در فضای مجازی، در اسرع وقت 
با آنها دیدار حضوری داشته باشند چراکه در دنیا 
مجازی ممکن است همه چیز خوب پیش رود و 
این دوستان مجازی نیز بسیار خوب و صمیمی 
به نظر برسند، اما همین افراد در دیدار حضوری 

حتی کوچکترین مسائل آداب معاشرت را 
رعایت نکنند. در واقع دیدار حضوری دوستان 
مجازی نوجوان می‌تواند بسیاری از تله‌های 

فضای مجازی را آشکار کند.
وی معتقد است که دوستی بدون شناخت 
نسبت به افراد در هر سنی اشتباه است و این 
اشتباه به کرات در فضای مجازی دیده می‌شود؛ 
چراکه بعضا افراد در فضای مجازی واقعیت‌ها را 
نشان نمی‌دهند و برای حفظ مخاطبان خود از 

هر فریبی استفاده می‌کنند.
طلوعی برقراری ارتباط برای دوست‌یابی و 
پیوستن به گروه‌های دوستی در نوجوانی را به 
خودی خود مساله‌ای نگران‌کننده برای والدین 
دانست و افزود: وقتی این دوست‌یابی نوجوانان 
به صورت مجازی، بدون شناخت و بدون ارتباط 
حضوری و مستقیم با افراد باشد نگرانی والدین 
نیز بیشتر می‌شود. از این رو والدین باید مراقب 
تغییر حالات نوجوان نسبت به چند ماه و چند 
هفته و چند روز قبل خود باشند و برای علت 
یابی این تغییرات تمام اتفاقات اطراف نوجوان 

به ویژه رفتار دوستان او را بررسی کنند .
به گفته این روانشناس، دوست‌یابی در دوران 
نوجوانی به نوعی یک »هل‌دهنده درونی« 
محسوب شده و دوست‌یابی مجازی به علت 
سهولت در برقراری ارتباط با دیگران و مجازی 
شدن زندگی امروزی نوعی راحتی خاصی را 

برای تمام افراد از جمله نوجوانان رقم زده است.
وی در عین حال افزایش دایره لغات نوجوانان، 
سرعت بالای انتقال مطالب و دریافت مطالب 
آموزشی مفید را از جمله مزایای دوستی‌های 
مجازی دانست و درباره معایب این دوستی‌ها 
تصریح کرد: ضعف در دوست‌یابی به صورت 
حضوری و مستقیم، ضعف در ارتباط اجتماعی، 
کاهش اعتماد به نفس و عدم انتقال زبان بدن 
در گفت‌وگوی مجازی از جمله معایب این 

دوستی‌های مجازی برای نوجوانان است.
طلوعی در پایان سخنان خود خطاب به والدین 
توصیه کرد: والدین باید قوانین و مقررات 
نانوشته دنیای مجازی، حریم خصوصی و موانع 
برقراری ارتباط درست در فضای مجازی را 
برای فرزند خود توضیح دهند و  نوجوان را در 
جریان شرایط استفاده درست و نادرست فضای 
مجازی قرار دهند. والدین باید نوجوان را نسبت 
به اینکه چطور در دنیای مجازی مراقب حقوق 

اصلی خود باشد آگاه کنند تا نوجوان بداند 
هنگامی که خطری  احساس کرد چگونه با 
آن مقابله کند. نوجوان باید متوجه شود که 
اگر قوانین نانوشته استفاده از فضای مجازی 
را رعایت نکند ضررهای آن را در روابط انسانی 
خود خواهد دید با این حال لازم است والدین 
صفحات مجازی نوجوان را در فضای مجازی 
دنبال کنند و گاهی از این طریق با او در ارتباط 

باشند.

رییس هیات مدیره بنیاد بیماران نادر ایران با 
بیان اینکه »در کشور، ۳۵۵ گونه بیماری نادر 
وجود دارد که »اس ام ای« یکی از این گونه‌ها 
است« گفت: بر اساس آمار و اطلاعات سازمان 
جهانی بهداشت، نزدیک به ۶ تا ۸ هزار گونه 

بیماری نادر در جهان وجود دارد.
ایرنا نوشت: یاسر داوودیان با تاکید بر اینکه 
به دلیل عدم اطلاع رسانی درست و دقیق در 
کشور، بسیاری از افراد تعریف درستی از این 
بیماری‌ها  کرد:  ندارند، خاطرنشان  بیماری‌ها 
به دو دسته بیماری‌های واگیر و بیماری‌های 
غیرواگیر تعریف می‌شوند که در این میان، 
بیماری‌های غیرواگیر نادر هستند و اگر تعداد 

آن‌ها زیاد شود شایع می‌شوند.
وی ادامه داد: بر اساس آمار و اطلاعات سازمان 
بهداشت جهانی، از هر ۱۰ هزار نفر، دو تا پنج 
نفر درگیر بیماری نادر می‌شوند و نزدیک به ۶ 
تا ۸ هزار گونه بیماری نادر در جهان وجود دارد 

که در ایران ۳۵۵ گونه بیماری نادر وجود دارد، 
اما برداشت ما این است که به دلیل ژنتیکی 
بودن بیماری‌های نادر تا ۵۰۰ گونه افزایش پیدا 
می‌کند و »اس‌ام‌ای« یکی از این گونه‌ها است.
رییس هیات مدیره بنیاد بیماران نادر ایران 
با بیان اینکه »این گونه بیماری‌ها تیپ‌های 
مختلفی دارند« تصریح کرد: در ایران، بیماری 
یا نادر است یا شایع، اما چون تعاریف و عناوین 
مختلفی در کشور وجود دارد بودجه‌های 
مختلفی برای همین موضوعات اختصاص 
می‌یابد که متاسفانه جایی که باید هزینه شود 
بکار نمی‌رود و در جاهای دیگر هزینه می‌شود.

داوودیان با تاکید بر اینکه بیش از ۱۴ سال 
است که بنیاد بیماران نادر جمله »بیمار نادر 
تنها نیست« را سرلوحه قرار داده و تکرار 
می‌کند، خاطرنشان کرد: اینکه امروز شاهدیم 
اجتماعی صورت می‌گیرد و تحصنی اتفاق 
می‌افتد به دلیل عدم‌اطلاع‌رسانی و آگاهی 

درست  است.

وی یادآور شد: به دلیل همین اشکال و ایراد، 
سند ملی بیماری‌های نادر که یک نقشه راه 
و برنامه راهبردی است را با هدف بهبود 
وضعیت و پیشگیری از شیوع بیماری های 
نادر و همچنین اطلاع‌رسانی به جامعه هدف و 
ضرورت انجام آزمایش غربالگری برای کسانی 
که امروز قصد ازدواج دارند تدوین و ابلاغ شد 
اما متاسفانه هنوز اجرای نشده تا دستگاه ها 
مکلف شوند در خصوص بیماران نادر اقدامات 
لازم را انجام دهند. به عنوان مثال سازمان 
تامین اجتماعی مکلف شود که همه ۳۵۵ گونه 

بیماران نادر را تحت پوشش قرار دهد.
رییس هیات مدیره بنیاد بیماران نادر ایران با 
ابراز نگرانی از حذف غربالگری در طرح جوانی 
جمعیت و اینکه نبود غربالگری باعث می‌شود 
تعداد بیماران نادر در کشور افزایش یابد، 
خاطرنشان کرد: به دلیل اینکه دستگاه‌های 
مرتبط در مورد بیماران نادر هنوز به یک اجماع 
نرسیده اند آمار دقیقی از تعداد این بیماران در 

دسترس نیست. اما بر اساس پیش بینی و آمار 
سازمان جهانی بهداشت، حدود سه میلیون 

بیمار نادر در ایران وجود دارد.
وی درباره تامین داروی بیماران نادر هم توضیح 
داد: داروهای بیماری های نادر، ارفان دراگ 
است و در سازمان ملل متحد، سازمان جهانی 
بهداشت و هم اتحادیه اروپا مسایل و دغدغه 
های دارویی آن حل شده است. در کشور ما هم 
با تدبیر و ورود اشخاص و نخبگان ملی کشور 
دغدغه تامین دارو حل شدنی است ضمن اینکه 
ضروری است و وزارت بهداشت و دانشگاه های 
علوم پزشکی کشور با هم به تفاهم برسند تا 
اداره‌ای به نام بیماران نادر تشکیل شود تا این 
موضوعات جمع شوند.رییس هیات مدیره بنیاد 
بیماران نادر ایران با یادآوری اینکه بیماری 
های نادر درمان قطعی ندارند، اظهار داشت: 
برخی از این بیماری ها حتی نیاز به دارو ندارند 
همانند اوتیسم که  پیش فعالی یا کم فعالی و 
نیاز به گفتاردرمانی دارند. اما نکته حائز اهمیت 

اینکه در مورد داروی بیماران اس ام ای که به 
شدت گران است و تولید آن منحصر به چند 
کشور است؛ پس ضروری است ارز و بودجه 
مخصوصی برای آن در نظر گرفته شود. باتوجه 
به اینکه بنیاد بیماری‌های نادر عضو مجامع 
جهانی است، می‌تواند در تحقق یافتن و تسریع 
در رایزنی‌های مربوط به داروهای نادر در کنار 
دولت و وزارت بهداشت باشد تا اقدامات لازم 

در این خصوص صورت پذیرد.
داوودیان با تاکید بر اینکه متاسفانه بانک 
اطلاعات جامعی از بیماران نادر در دسترس 
نیست، تشریح کرد: اگر این اتفاق بیافتد به 
صورت جامع می‌توانیم تعداد آمار دقیق افرادی 
که درگیر بیماری نادر هستند دسترسی پیدا 
کرده و آنان را شناسایی کنیم. ضمن اینکه 
هدف ما هم شناسایی، جلوگیری از شیوع 
این بیماری‌ها، اطلاع‌رسانی، هدف‌گذاری، 
هدفمندی و اشراف جامعه به این بیماری و 

علائم آن است.

سایت‌های همسریابی؛ امکانی برای ازدواج‌های موقت
یک جامعه‌شناس گفت: مراجعه جوانان به 
سایت‌های همسریابی برای پاسخ دادن به 
نیاز جنسی‌شان از طریق ازدواج موقت است 

نه انتخاب یک فرد به عنوان همسر.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« به نقل از 
عصر ایران، ایجاد قانونی برای راه افتادن 
مراکز رسمی همسریابی خبری بود که 
برای اولین بار امیرحسین بانکی‌پور، نماینده 
مجلس یازدهم از آن صحبت کرد. خبری 
که باعث شکل‌گیری بحث‌هایی زیادی حول 
محور ازدواج شد و این سوال را در ذهن 
مخاطب ایجاد کرد که آیا مشکل جوانان در 
پیدا کردن و انتخاب فرد مورد نظر به‎عنوان 
شریک زندگی است یا مسائلی نظیر مسائل 

اقتصادی؟
در این راستا عالیه شکربیگی، جامعه‌شناس با 
اشاره به طرح‌های مجلس در رابطه با ایجاد 

مراکز همسر‌یابی پرداخته است. 
مشروح گفت‌وگو را در ذیل بخوانید:

وی با بیان اینکه »وقتی تغییر و تحولی به 
لحاظ فرهنگی و اجتماعی در ساختارهای 
ارزشی اجتماعی به وجود می‌آید، 
کارکردهایی برای انسان‌ها ایجاد می‌شود« 
اظهار کرد: یکی از این کارکردها سایت‌های 

همسریابی است. ما الان با یک کمپین به 
نام فضای مجازی رو‌به‌رو هستیم. طبعا قرار 
گرفتن خانواده در چنین شبکه‌های اجتماعی 
باعث تحولات ارزشی و نگرشی در افراد 
جامعه می‌شود. به طور خاص و ویژه اگر 
بخواهیم بر روی سایت‌های همسریابی 
متمرکز شویم، کارکرد این سایت‌ها این 
است کسانی که امکان پیدا کردن همسر 
مناسب ندارند می‌توانند با ثبت‌نام کردن در 
چنین سایت‌هایی شرایطی را برای پیدا کردن 

همسر مناسب خود فراهم کنند.
شکربیگی تشریح کرد: سوالی که مطرح 
می‌شود این است که آیا ورود چنین سایت 
هایی در امر ازدواج نیاز است؟ به دلیل اینکه 
جامعه در یک شبکه اجتماعی قرار گرفته 
قطعا وجود چنین سایت هایی دارای یک 
کارکردهایی می‌باشند. به اعتقاد بنده اولین 
راهی که یک فرد می تواند برای پیدا کردن 
همسر آینده‌اش طی کند قطعا سایت‌های 

همسریابی نیست.
به گفته این جامعه‌شناس، کما اینکه 
سایت‌های همسریابی طبق گزارش‌هایی 
که شده است با هزینه‌های بسیار زیادی 
راه‌اندازی شده‌اند، اما در عمل خیلی 

نتوانسته‌اند موفق عمل کنند. البته این 
سایت‌ها بیشتر برای آقایان متاهلی که به 
دنبال ازدواج موقت هستند کارکرد بسیار 
خوبی داشته است، اما بنده معتقد هستم 
انسان اگر می‌خواهد همسر آینده خودش را 
انتخاب کند، سایت‌های همسریابی نمی‌توانند 
آن اطلاعات لازم را به این شخص دهد 

مگر اینکه حضور این سایت‌های همسریابی 
زمینه‌ساز دیدارها و ملاقات‌هایی در دنیای 
واقعی شود؛ یعنی جلسات فقط در فضای 

مجازی خلاصه نشود.
 آیا در حال حاضر دغدغه جوانان ما پیدا 

کردن و انتخاب همسر است؟
وی با بیان اینکه »آن چیزی که الان در 
جامعه وجود دارد کاهش امر ازدواج است« 
تصریح کرد: جوانان ما در حال حاضر به 
دنبال ازدواج نبوده و شوق و گرایشی برای 
چنین امری ندارند. یکی از دلایل این امر 
مشکلات اقتصادی و عدم داشتن شغل است.
این استاد دانشگاه افزود: بنابراین اگر جوانان 
به این سایت‌ها  مراجعه کنند برای امر ازدواج 
موقت این مراجعه صورت می‌گیرد نه ازدواج 
دائم. اگر یک جوان امکانات و توانمندی لازم 
برای ازدواج را داشته باشد قطعا این کار را 
انجام می‌دهد. البته از سویی دیگر توانمندی 
اقتصادی هم وجود دارد، اما کلا در میان 
جوانان گرایش لازم برای انجام امر ازدواج 

از بین رفته است. 
وی ادامه داد: یعنی از طرفی هم نگرش 
جوانان نسبت به امر ازدواج از بین رفته و هم 
این‌که به هر حال مشکلات اقتصادی مانع 

انجام این امر شده است. متاسفانه امروزه 
جوانانی که از حمایت مالی خانواده برخوردار 
هستند، می‌توانند ازدواج کنند، اما جوانانی که 
دارای حمایت مالی خانواده نیستند در امر 
ازدواج تاخیر و یا به طور کلی از انجام این امر 
صرف نظر می کنند. در همین حین گرایش 
این جوانان به سمت »ازدواج سفید« بسیار 
بیشتر می‌شود. بنابراین اگر جوانان به این 
سایت ها هم مراجعه کنند دلیلش پاسخ دادن 
به نیاز جنسی‌شان از طریق امر ازدواج موقت 
است نه انتخاب یک فرد به عنوان همسر. به 
صورت کلی مشکل جوانان ما انتخاب همسر 
نیست، بلکه مسائل اقتصادی، فقر و....عامل 

از بین رفتن گرایش به ازدواج است.
وی در پاسخ به این پرسش که شما آماری 
از ازدواج‌ها که از طریق این سایت‌ها انجام 
شده است دارید؟ اصلا چنین ازدواج‌هایی از 
دوام کافی برخوردار هستند؟ گفت: با توجه 
به تحقیقاتی که بنده داشتم تنها نیمی از این 
ارتباط‌ها به ازدواج ختم می‌شود، اما این‌که 
الان در چه مرحله‌ای از زندگی مشترک‌شان 
هستند را بنده اطلاع ندارم. در امر پژوهش 
بعید می‌دانم تحقیقی مبنی بر تداوم چنین 

ازدواج‌هایی صورت گرفته باشد. 

سایت‌های همسریابی 

طبق گزارش‌هایی که شده 

است با هزینه‌های بسیار 

زیادی راه‌اندازی شده‌اند، 

اما در عمل خیلی نتوانسته‌اند 

موفق عمل کنند. البته این 

سایت‌ها بیشتر برای آقایان 

متاهلی که به دنبال ازدواج 

موقت هستند کارکرد بسیار 

خوبی داشته است
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جمع آوری نسخ خطی و کتاب‌های نادر استان‌ها
معاون اداره کل کتاب‌های خطی و نادر سازمان 
اسناد و کتابخانه ملی از جمع آوری منابع خطی، 
سنگی و نادر مراکز استانی سازمان اسناد و 
کتابخانه ملی ایران به منظور حفاظت و ورود 

اطلاعات اولیه در سامانه این سازمان خبر داد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران، زهرا مدرسی 
گفت: منابع خطی، سنگی و نادر بسیاری در مراکز 

استانی سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران وجود دارد که نخست نیازمند آسیب شناسی و 
مرمت و در مرحله بعد شناسایی و ورود اطلاعات اولیه آنها در سامانه سازمان است تا ضمن 
حفظ این ذخایر فرهنگی، پژوهشگران علاقه مند حوزه نسخ خطی بتوانند از اطلاعات آنها 

بهره ببرند.
وی افزود: از این رو مراکز استانی موظف شدند تا پس از آمارگیری و ثبت اولیه نسخ خطی 
و کتاب های نادر خود را برای انجام امور یاد شده در اختیار سازمان اسناد و کتابخانه ملی 

ایران قراردهند.
معاون اداره کل کتاب‌های خطی و نادر کتابخانه ملی یادآور شد: منابع یاد شده در مراکز 

استانی شیراز، تبریز، کرمان، همدان، قزوین وسیستان وبلوچستان نگهداری می شوند.
سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران با توجه به اهمیت و جایگاه آن می تواند مجموعه ای 
غنی از منابع نسخ خطی و نادر به صورت اهدا یا امانی  به منظور حفظ فرهنگ ایرانی و 

اسلامی داشته باشد.

آغاز بررسی درخواست‌های مجوز 
کنسرت‌های موسیقی 

بررسی درخواست‌های مجوز اجراهای صحنه‌ای 
پس از دوره تعطیلی اجراهای صحنه‌ای به دلیل 

شیوع ویروس کرونا در دفتر موسیقی آغاز شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
ایسنا، تاکنون ۱۰ درخواست برای دریافت مجوز 
اجراهای موسیقی پاپ، دستگاهی و کلاسیک به 

دفتر موسیقی رسیده و در حال بررسی است.
هفته گذشته نشست مدیران و نمایندگان 

موسسات موسیقی و سالن‌ها با حضور سرپرست معاونت امور هنری و سرپرست دفتر موسیقی 
برای از سرگیری اجراهای موسیقی برگزار شد.

آکادمی اسکار»قهرمان«را پذیرفت
آکادمی علوم و هنرهای سینمایی اسکار، فهرست فیلم‌های واجد شرایط در شاخه‌های فیلم 

بین‌المللی، انیمشن بلند و مستند بلند را منتشر کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، آکادمی اسکار پس از بررسی فیلم‌های 
ارسالی از سوی کشورهای مختلف، فهرست رسمی فیلم‌های واجد شرایط رقابت در شاخه 
بهترین فیلم بین‌المللی سال را برای اسکار ۲۰۲۲ منتشر کرد و همانند سال گذشته  ۹۳ 

کشور به فهرست نهایی راه یافتند. 
سینمای ایران نیز با فیلم »قهرمان« ساخته اصغر فرهادی در این رقابت حضور خواهد داشت. 
فهرست ۱۵ نامزد اولیه شاخه بهترین فیلم بین‌المللی نود و چهارمین دوره جوایز سینمایی 

اسکار روز ۲۱ دسامبر )۳۰ آذر( اعلام می‌شود. 
در شاخه بهترین مستند بلند نیز ۱۳۸ اثر، واجد شرایط رقابت شناخته‌ شده‌اند که نسبت 
به سال گذشته ۱۰۰ فیلم کمتر است، که رکورد شگفت‌انگیز ۲۳۸ مستند در رقابت اسکار 

۲۰۲۱ثبت شد.
فهرست نامزدهای اولیه این شاخه نیز ۲۱ دسامبر )۳۰ آذر( اعلام می‌شود. 

همچنین در شاخه بهترین انیمیشن اسکار ۲۰۲۲ در مجموع ۲۶ فیلم به رقابت خواهند 
پرداخت.

بنیاد سینمایی فارابی چند ماه قبل »قهرمان« را به عنوان نماینده ایران به اسکار معرفی کرده 
بود که سرانجام تایید نهایی شد.

کشفی تازه در پارسه تخت‌جمشید
باستان‌شناسان آجرهای لعاب‌دار برجسته با 
نقوش گاو نر و ماراژدهای »موشخوشو« نماد 
ایزد مَردوک از بین‌النهرین باستان را در شهر 

تاریخی پارسه تخت‌جمشید کشف کردند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از روابط‌عمومی پژوهشگاه میراث‌فرهنگی و 
گردشگری، کاوش‌های باستان‌شناسی مشترک 
هیأت ایرانی-ایتالیایی در محوطه باستانی 

»تُل‌آجری« در شهر پارسه تخت‌جمشید به سرپرستی مشترک علیرضا عسکری چاوردی از 
دانشگاه شیراز و پروفسور پی‌یر فرانچسکو کالیری از دانشگاه بولونیا به انجام رسید.  

علیرضا عسکری چاوردی سرپرست ایرانی این هیأت باستان‌شناسی‌ محوطه تل‌آجری را 
همان محوطه‌ای خواند که ویرانه‌های دروازه پارسه در آن کشف شده است و گفت: این بنای 
بزرگ و باشکوه در منطقه باغ فیروزی در ۳.۵ کیلومتری شمال‌غربی تختگاه تخت‌جمشید 

قرار دارد.
او مهمترین نتایج باستان‌شناسی این فصل از کاوش‌های باستان‌شناسی در این محوطه 
را شناسایی فونداسیون دو برج بزرگ ضلع جنوب‌شرقی و جنوب‌غربی این دروازه تاریخی 
اعلام کرد و افزود: در این فصل نمای بخش غربی بنای دروازه به طول ۴۰ متر نمایان شد.

این باستان‌شناس ادامه داد: در روند کاوش‌های این فصل، پلان )نقشه( این بنای تاریخی 
بیش از پیش به صورت نسخه‌ای مشابه از دروازه ایشتار بابل ظاهر می‌شود که در آن 

ویژگی‌های جدید و بدیعی مانند هسته‌ خشت و گِلی دیوارهای آجرپخته‌ نمایان شده است.
سرپرست ایران هیأت باستان‌شناسی تل‌آجری اظهار کرد: در کاوش‌های این فصل، تکه‌های 
کتیبه‌های میخی به زبان‌های بابلی و ایلامی به همراه آجرهای لعاب‌دار برجسته متعلق به 
تابلوهایی با نقوش گاو نر و ماراژدهای موشخوشو نماد ایزد مَردوک از بین‌النهرین باستان 

از این دروازه به دست آمد.
او همچنین گفت: فعالیت‌های حفاظتی و مرمتی برای تهیه طرح جامع نقشه حفاظت از 
سازه‌های معماری این بنای باشکوه در این فصل با مستندنگاری و مرمت سازه‌های مکشوفه 

به انجام رسید.
عسگردی چاوردی یادآور شد: این کاوش‌ها مشترک بین دانشگاه بولونیا با همکاری 
موسسه ایزمئو ایتالیا، پایگاه میراث‌جهانی تخت‌جمشید، دانشگاه شیراز و با مدیریت و مجوز 

پژوهشگاه میراث‌فرهنگی و گردشگری انجام شد.
تُل آجری با نام دروازه کوروش، پیش از کاخ‌های تخت جمشید در محوطه شهر باستانی 
پارسه ساخته شده است، این محوطه قدیمی‌تر از تختگاه و یا مجموعه تخت جمشید است. 
باستان‌شناسان دریافته‌اند که تل آجری، دروازه‌ای از دوران هخامنشیان و احتمالا زمان 

کوروش بزرگ بوده که در ساخت آن از هنر و فرهنگ بابلی بهره گرفته شده است.  
کشف آجرهای لعاب‌دار موشخوشو و گاو از جمله مهم‌ترین یافته‌های باستان‌شناسان از این 
محوطه است. موشخوشو حیوانی افسانه‌ای و ترکیبی از مار و اژدها است که بیشتر نماد 

مردوک، خدای بابلیان معرفی شده است.

خبر

برگزاری دومین جشنواره کالاهای فرهنگی در خراسان شمالی 

 جدایی نادر از سیمین جزو ۱۰۱ فیلمنامه برتر قرن ۲۱ 

معاون امور فرهنگی و رسانه ای فرهنگ 
و ارشاد اسلامی خراسان شمالی گفت: این 
اداره کل با همکاری اداره کل میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی استان در خصوص 
برگزاری دومین جشنواره کالا و محصولات 
فرهنگی استان همزمان با هفتمین جایزه ملی 

فیروزه همکاری می‌کنند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایرنا، رضا رضایی اظهار داشت: شناخت 
عمیق‌تر بوم فرهنگ و ظرفیت های موجود در 
آن، کاربردی کردن بوم فرهنگ برای انسان 
امروزی، رونق کسب و کارهای فرهنگی با اتکا 
به ظرفیت های بومی و کمک به شناسایی 
بازارهای پنهان در حیطه محصولات و خدمات 
فرهنگی‌بومی از اهداف برگزاری این جشنواره 

به شمار می رود.
وی با تاکید بر اینکه تمامی آثار شرکت کننده 
گان  در این جشنواره باید با توجه به استفاده 
از بوم‌فرهنگ خراسان شمالی با نگاهی 

امروزی باشد موضوعات این جشنواره را در سه 
بخش »نوشت افزار«، »هدایای فرهنگی« و 

»عروسک« عنوان کرد.
وی در ادامه در خصوص موضوعات این 
جشنواره با بیان اینکه بخش نوشت افزار شامل 
دفترچه و دفتر، تقویم و سررسید، ابزارهای 
نوشتاری، وسائل کمک آموزشی، کتاب های 
مصور بر اساس شعر و داستان های بومی 
و کیف و جامدادی می شود، گفت: سوغات 
فرهنگی و شیوه ارائه سوغات فرهنگی، تهیه 
و تنظیم آلبوم های تصویری ظرفیت های 
فرهنگی موجود در استان و ساخت هدایای 
تبلیغاتی هم موضوعات بخش هدایای فرهنگی 

را شامل می شود.
معاون امور فرهنگی و رسانه ای فرهنگ و 
ارشاد اسلامی خراسان شمالی همچنین در 
بخش عروسک شامل طراحی و تولید عروسک 
های بومی معرفی کرد و گفت: برای تمامی 
آثاری که در مسیر تولید از مصالح بازیافتی 

بهره برده باشند، امتیاز ویژه در نظر گرفته می 
شود.

رضایی با بیان اینکه هر شرکت کننده می تواند 
در بخش های مختلف بدون محدودیت تعداد 

اثر شرکت کند، اظهارکرد: شرکت کنندگان 
می توانند محصولات یا خدمات را به صورت 

خلاقانه در بخش های موجود ارائه دهند.
وی افزود: برای تمامی برگزیدگان در بخش 

های مختلف جشنواره، مجوز مشاغل خانگی 
مرتبط با محصول و یا خدمات ارائه شده از 
سوی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی 

خراسان شمالی صادر می شود.
رضایی با اشاره به اینکه علاقه مندان برای 
شرکت در این جشنواره تا ۲۵ دی ماه سال 
جاری فرصت آثار خود را ارسال کنند و داوری 
آثار در دوم بهمن ماه سال جاری و برگزاری 
آیین پایانی  و معرفی برگزیدگان را هفتم 

بهمن ماه است.
معاون امور فرهنگی و رسانه ای فرهنگ 
و ارشاد اسلامی خراسان شمالی، جوایز 
برگزیدگان اول هر بخش را بیست و پنج 
میلیون ریال، برگزیدگان دوم هر بخش را 
بیست میلیون ریال و برگزیدگان سوم هر 
بخش را پانزده میلیون ریال ذکر کرد و گفت: 

در هر بخش از دو اثر هم تقدیر می شود.
جایزه فیروزه با هدف حمایت و گفتمان سازی 

مصرف و تولید فرهنگی برگزار می‌شود.

انجمن نویسندگان آمریکا اسامی ۱۰۱ 
فیلمنامه برتر قرن بیست و یکم را منتشر کرد 
و در این میان »جدایی نادر از سیمین« را 
نیز به عنوان یکی از این فیلمنامه‌های برتر 
برگزید.به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از ددلاین، فیلمنامه »جدایی نادر از 
سیمین« به عنوان یکی از ۱۰۱ فیلمنامه برتر 

قرن بیست و یکم انتخاب شد.
انجمن نویسندگان آمریکا اسامی ۱۰۱ 
فیلمنامه برتر ۲۲ سال پیش را انتخاب کرد 
و فیلمنامه فیلم »برو بیرون« نوشته جوردن 
پیل را که برنده اسکار هم شده بود به عنوان 

برترین آنها انتخاب کرد.

در این فهرست فیلمنامه »جدایی نادر از 
سیمین« نوشته اصغر فرهادی در رده ۶۶ 

جای گرفته است.
»درخشش ابدی یک ذهن بی‌نقص«، »شبکه 
اجتماعی«، »انگل«، »جایی برای پیرمردان 
نیست« و »مهتاب« ۶ فیلمنامه رده ۲ تا 
۶ این فهرست را تشکیل داده‌اند. همه این 
فیلمنامه‌ها موفق به کسب جایزه بهترین 
فیلمنامه اسکار شده‌اند. اما ۳ فیلمنامه از ۴ 
فیلمنامه بعدی فهرست انجمن شامل »خون 
به پا خواهد شد« در رده ۷، »لعنتی‌های 
بی‌شرف« در رده ۸ و »مومنتو« در رده ۱۰ 
موفق به کسب اسکار نشده‌اند. در رده ۹ 

فیلمنامه »تقریبا مشهور« نوشته کامرون کرو 
جای دارد که موفق به کسب جایزه اسکار 

فیلمنامه اقتباسی شده بود.
در این فهرست کریستوفر نولان بیشترین آمار 
را به خود اختصاص داده و ۴ فیلمنامه وی در 
آن جای گرفته‌اند که شامل »مومنتو« از سال 
۲۰۰۰، »شوالیه تاریکی« از سال ۲۰۰۸ در 
رده ۲۶، »تلقین« یا »سرآغاز« از سال ۲۰۱۰ 
در رده ۳۷ و »پرستیژ« از سال ۲۰۰۶ در رده 
۸۲ جای گرفته‌اند. وی »شوالیه تاریکی« و 
»پرستیژ« را با همکاری برادرش جاناتان 

نولان نوشته است.
کوئنتین تارانتینو ۳ فیلم در فهرست دارد که 

شامل »لعنتی‌های بی‌شرف« از سال ۲۰۰۹، 
»روزی روزگاری در هالیوود« از سال ۲۰۱۹ 

و »جانگوی رها شده« از سال ۲۰۱۲ است.
برادران کوئن نیز با »جایی برای پیرمردان 
نیست« از سال ۲۰۰۷، »مرد جدی« از سال 
۲۰۰۹ و »درون لوین دیویس« از سال ۲۰۱۳، 
۳ فیلمنامه برتر را به خود اختصاص داده‌اند. 
آلفونسو کوارون نیز ۳ فیلمنامه در این فهرست 
دارد که شامل »بچه‌های مردان« از سال 
۲۰۰۶ در مکان ۱۸، »روما« از سال ۲۰۱۸ در 
مکان ۶۲ و »و مادرت را هم« از سال ۲۰۰۱ 

در مکان ۸۶ است.
پل توماس اندرسون نیز ۳ فیلم »خون به پا 

خواهد شد«، »مرشد« و »رشته خیال« را در 
این فهرست دارد اما برای هیچیک از آنها 
موفق به نامزدی اسکار در بخش فیلمنامه 

نشده است.
اسباب  »داستان  »زودیاک«،  »املی«، 
بازی ۳«، »گلادیاتور«، »چاقوها بیرون«، 
»بردمن«، »زندگی دیگران«، »کمبود 
بزرگ«، »پسر بچگی«، »سخنرانی پادشاه«، 
»پیش از غروب«، »۱۱ یار اوشن« و »لالا 
لند« از دیگر فیلمنامه‌های منتخب قرن 

هستند.
رده ۱۰۱ را نیز »دفترچه امیدبخش« نوشته 

دیوید اوراسل به خود اختصاص داده است.

نگاهی به واکنش‌های احساسی افراد در صفحات مجازی؛

بخاطر یک مشت لایک!
این روزها اخبار زودتر از 
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هرجایی  در  آنکه 
از  سر  شود،  منتشر 
در  مجازی  صفحات 
می‌آورد. از سوتی یک 
شخص در شبکه ملی و 
بد و بیراه گفتن به 
مشهدی‌ها گرفته تا خبر 
بالا و پائین شدن قیمت 

ارز. 
به گزارش روزنامه 
»صبح امروز« یکی از پرکاربردترین 
پلتفرم‌ها در این زمینه اینستاگرام است. 
پلتفرمی جذاب که در ایران بیش از دیگر 
نقاط دنیا هوادار دارد. هر کدام از ما بخشی 
از آن را سهم خود دانسته و با تولید محتوای 
گوناگون از متن و عکس در صدد جلب 
توجه بیش و بیشتر هستیم. اما این جلب 
توجه تا آنجا که تجاوز به حریم دیگران 
محسوب نشود، مشکلی ایجاد نمی‌کند 
و مشکل دقیقا آن جایی آغاز می‌شود که 
بی‌اجازه سرک در زندگی دیگران کشیده 
و محتوای آنها را محتوای خود می‌دانیم 
و با انتشار بدون مجوز هر مطلبی بیش و 
بیش‌تر بر این ناامنی دامن می‌زنیم .فارغ از 
اینکه این فضا به هرکدام از ما یک صفحه 
اختصاص داده که در جایگاه خود بسیار حائز 
اهمیت است و می‌توان از آن به نحو صحیح 

استفاده کرد. 
مخرب از نوع آزاد

هرچند این فضا تریبونی شده که منفعل 
بودن را کم کرده و به واسطه آن خیلی زود 
می‌توان هر مسئولی را به چالش کشید و 

به پاسخ و بعضا عذرخواهی واردار کرد، اما 
موضوع این است که به همان اندازه که 
می‌تواند مثبت عمل کند، می‎تواند مخرب 
هم باشد. واژه مخرب در اینجا نه به عنوان 
یک فضای سیاه بلکه به عنوان یک فضای 
آزاد است! فضایی که در آن هرچیزی را 
بازنشر داده و هر مطلبی را منتشر می‌کنیم. 
فارغ از اینکه انتشار یک مطلب ساده 
می‌تواند زندگی را نابود، فردی را بی‌آبرو، 
یا انسانی را به هرکاری وادارد.به عبارتی 
بازنشر کردن در بعضی مواقع خوب، اما در 
برخی مواقع ناشایست است. در این میان 
فرهنگ استفاده از هر ابزاری پیش نیاز هر 
مسئله‌ای است و تزریق اطلاعات نادرست 
به جامعه و انتشار مطالبی که غالبا هیچ 
سندی بر صحت آن‌ها وجود ندارد، براوردی 

جز صدمات لاینفک به بطن جامعه ندارد.
گرداندن صفحات مجازی پرمخاطب، 

سواد رسانه می‌خواهد!
حال که تا اینجا نوشتیم بد نیست به فیلمی 
که روز گذشته در اینستاگرام دست به 
دست میچرخید، اشاره کنیم. همان فیلمی 
که معلمی را نشان می‌داد که با دانش 
آموزان درگیر فیزیکی شده بود. اما نه 
مشخص بود فیلم مختص به چه کلاسی 
است و نه نامی از مدرسه آمده بود. نکته 
دیگر هم مختلط بودن کلاس درس بود که 
نمی‌دانستیم موسسه غیرانتفاعی دانشگاهی 
موسسات خصوصی  آموزش  یا کلاس‌های 
است یا یک کلاس درس معمولی در حال 

حاضر!
این فیلم دست به دست در فضای مجازی 
چرخیده و هر کس هم به سهم خود تحلیل 

و نقدی بر آن داشت. اما موضوع زمانی 
مخرب قلمداد می‌شود که افرادی که به 
اصطلاح فالووردار هستند و مورد توجه 
عده‌ای خاص و به زبان عامی مخاطب 
خاص خود را دارند، همین ویدئو را بدون 
هیچ تلاشی در راستای افشای صحت و 

سقم آن، بازنشر می‌کنند. 
هرچند نقد کردن هر شخص و ابزاری، 
بی‌تردید در راستای رشد دادن است. اما با 
اینکار افرادی که هرکدام باید الگویی برای 
نسل جوان و بی‌تجربه امروز باشند، رفرنسی 
می‌شوند برای ازادی عمل هر چه بیشتر 

جوانترها در این فضای باز بی‌استناد. 
ماجرای یک ویدئو

حال برای روشن‌تر شدن موضوع به صورت 
مصداقی به همین ویدئو بازنشر داده شده 
اخیر در صفحه یکی از چهره‌های سرشناس 
می‌پردازیم که با لحنی ظاهرا آموزشی نوشته 
بود: »این صحنه از یک کلاس خفت بار از 
روستاهای اطراف بروجرد است که کلاس 
درس مختلط است و دانش آموزان با معلم 
خود رفتار زشت و دور از شان دارند. تبریک 
به وزیر آموزش و پرورش و نمایندگان بی 
لیاقت مجلس که باعث این خفت و خواری 

معلم ها هستند.«
اما پس از ساعاتی ویدئو مذکور پس از 
انتشار به درخواست خانواده معلم از صفحه 
پاک شد و در کپشن پست جدید آمد که 
ویدوئو در فضای مجازی منتشر شده بوده و 

مربوط به دو سال قبل است! 
در آن پست اسکرین چت‌ها انتشار یافت. 
مکالماتی با این مضمون که :»حاج آقا 
این معلم برادر منه، خواهش می‌کنم پدر و 

مادرم رو سکته ندین و بیشتر از این ما...« 
و همچنین :»توی محل انگشت نما شده 
و همه به دروغ بهش انگ دست فروش 
زدند«. در کپشن نیز آمده بود: »فرق بین 
ما که معلمان چنین سرنوشتی دارد با 
کشورهایی که معلم را مثل پادشاه حرمت 
می‌نهند باید هم از زمین تا آسمان باشد.« 

و اما نقدی بر این بازنشر!
امروز دوست گراممان کلیپی در صفحه 
شخصی خودشان منتشر کردند. صفحه‌ای 
با بیش از دویست هزار دنبال‌کننده! فیلم 
منتشر شده تصویری از درگیری چند 
دانش‌آموز با یک فرد در جایی شبیه به 
کلاس درس بود. اما تصاویر بدون پوشانده 
شدن صورت هیچ‌کدام از افراد در حال 
پخش شدن بود. تصویر مردی که در میان 

خنده‌های تعدادی نوجوان کتک می‌خورد!
اما در پایین تصویر )بخوانید کپشن پست( 
نگارنده قصد دادن پیامی اخلاقی و هشدار 
در رابطه با جایگاه معلم را داشت. چه 

تناقض عجیبی!...
اکنون می‌خواهیم چند کلام به ادبیات 
همین افراد در فضای مجازی با آنها حرف 
بزنیم. با شمایی که این پست را منتشر 
کردید نه به عنوان یک روحانی، نه به عنوان 
یک کنشگر اجتماعی، بلکه به عنوان یک 

فعال فضای مجازی!
اول: آیا نگارنده برای انتشار تصویر فرد مورد 
ضرب و شتم از وی اجازه گرفته بودید. یا 
تنها به استناد اینکه این فیلم قبلا منتشر 
شده بود به خود اجازه دادید آن‌را منتشر 

کنید؟
دوم: آیا بازنشر فیلمی که خود شما در نقد 

آن به از بین رفتن حرمت معلم در آن اشاره 
کرده بودید در بی‌حرمتی بیشتر آن شخص 

موثر نبود؟
سوم: بدون شک انتشار یک فیلم برای نقد 
یک موضوع بدون منبع موثق و اطلاعات 
کامل حتی از سال و مکان حادثه چیزی 
جز انجام مجدد بی‌حرمتی به همان ساحت 

معلمان عزیز نیست!
چهارم: نوشتن متنی هیجانی و ایجاد شائبه 
در شغل همان شخص که به گفته برادرش 
همسایگان آن‌را دست‌فروش فرض کردند، 

مجاز شرعی است؟
پنجم: بعد از ابراز ناراحتی خانواده آن فرد به 
واسطه پیام برادرش، گذاشتن اسکرین شات 
از مکالمه و مجدد پست کردن آن )امیدوارم 
برای گرفتن اسکرین شات از پیام‌هایشان 

اجازه گرفته باشید( درست است؟
و در نهایت اینکه مولانا می‌گوید: »جان 
شهوانی‌ست از بی‌حکمتی/ یاوه کرده نطق 
طوطی وار را/ گشت بیمار و زبان تو گرفت/ 

روی سوی قبله کن بیمار را«
مُبلَغ محتوای مطلوب باشیم 

اینستاگرام وحشت دارد، اگر که سواد استفاده 
وجود نداشته باشد! اینکه چرا هر مدیایی در 
هر جای دنیا به درستی عمل می‌کند اما 
به ایران که می‌رسد مخرب تشخیص داده 
می‌شود از ماهیت آن نیست بلکه از ماهیت 
استفاده کنندگان و فرهنگ و سواد اجتماعی 
سرچشمه می‌گیرد. امیدواریم از این پس 
نگاهی واقع بینانه و بدون و اکنش‌های غالبا 
احساسی و به جهت جذب فالوور به این فضا 
داشته باشیم و مُبَلغ محتوای مطلوب باشیم 

و نه جو موجود!
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راهکارهای اجرایی برای قناعت
 در شهرداری 

 امیر قصاب زاده كرمانی
فوق لیسانس مدیریت دولتی، مدیر اجرایی قطاع شهرداری 

منطقه ثامن
صرفه جویی به معنای درست مصرف كردن، به 
جا مصرف كردن، ضایع نكردن مال و مصرف 
ــم  ــام معظ ــت . مق ــردن اس ــش ك ــد وثمربخ را كارآم
ــن راه های جلوگیری از اسراف  رهبری از مؤثرتری
ــت .  ــی اس ــه جوی ــه روی و صرف ــدال ، میان ، راه اعت
از این جهت ، تعالیم حیاتبخش اسام ، این راه 
ــرای جلوگیری و پیشگیری از اسراف و نیز راه  را ب

ــر  ــان آور اسراف توصیه كرده و ب ــاك و بیماری زی نجات انسان ها از معضل خطرن
آن تاكید ورزیده است . آری اعتدال صفتی است بسیار عالی و پسندیده ، منطقی و 
عقلی كه مورد نظر شارع مقدس اسام می باشد. از آن جا كه اعتدال با سرشت 
ــد ، روح  ــی و ریشه ای دارد، خداون ــاط خلقت ــوی و ارتب ــد معن ــاك انسانی پیون و فطرت پ
آدمی و طبع انسان ها را نیز به گونه ای بسیار معتدل و میزان آفریده كه با اعتدال 
تناسب و سازگاری دارد و اعتدال را به عنوان یك اصل عقلی و فطری در هر امری 

بهتر می پذیرد .
اگرچه برای ما انسان‌های غافل تنها هنگامی كه به خشكسالی و محدودیت قطعی 
برمی‌خوریم، مسئله صرفه جویی جلوه پیدا می كند، اما اسام به عنوان مكتبی 
كه برای سعادت بشر برنامه دارد ، درهمه حال و همه جا اسراف را امری ناپسند 
ــاده روی برحذر می دارد . حال اگر می خواهیم در  ذكر می كند و مومنان را از زی
عرصه های گوناگون به موفقیت دست بیابیم ، باید فرهنگ اسامی مصرف صحیح 

را در جامعه ترویج كنیم.
به نظر می رسد مسائلی از قبیل كم آبی و خشكسالی و غیرآن ، یك محصول 
معنوی ارزشمند را برای ما به ارمغان آورده است و آن چیزی نیست جز احیای مجدد 

فرهنگ مصرف صحیح به رغم همه نواقص.
شناخت جامعه دینی و ارزشهای سنتی و عناصر فرهنگی آن با توجه به تاثیری كه 
ــد بر سایر جنبه های زندگی اجتماعی جوامع و افراد داشته باشد همچنان  میتوان
مورد توجه پژوهشگران جامعه شناس از یك سو و نظریه پردازان توسعه از سوی 

دیگر میباشد .
با توجه به اینكه رهبر معظم ما امسال را سال تولید ، پشتیبانی و مانع زدایی ها 
نام گذاری كرده اند باید بر آن باشیم با ایجاد بستر مناسب و شناخت استعدادها 
و ظرفیت ها و موقعیت زمانی و مكانی در جهان كنونی به رشد و پویایی اقتصاد 
سالم كمك كنیم و در ابتدا كمبودها را شناسایی كرده و جامعه را در جهت تحقق 
عدالت اقتصادی اسامی با نگاهی به آموزه های قرآنی پیش ببریم باشد كه این 
پیشروی بر اساس اصول خدمت رسانی به بشر و دیگر آفریده های الهی، فراهم 
آوری بستر مناسب برای رشد انسان، حفظ كرامت، عزت و شرافت، یا اصل آرامش 

و آسایش، امنیت و مانند آن باشد .
ــادی و  ــور اعتق ــن در ام ــت و بنابرای ــاده روی اس ــاوز و زی ــی تج ــه معن ــت ب ــراف در لغ اس

ــت.  ــور اس ــانی متص ــال انس ــال و اعم ــام افع ــن در تم همچنی
دركنار بحث اسراف كه همواره دراسام مورد مذمت قرار گرفته است، مسئله قناعت 
خصلت و ویژگی ارزشمندی برای یك انسان مسلمان به شمار می رود. در فرهنگ 
اسامی صفت قناعت از جمله صفات فاضله و اخاق حسنه است و از آن به عنوان 
وسیله ای كه سعادت ابدی آدمی را به بار می آورد یاد شده است . از این رو رعایت 

موارد زیر در شهرداری توسط کارکنان ضروری به نظر می رسد :
روش های صرفه جویی در مصرف کاغذ 

كاهش مصرف كاغذ موجب صرفه جویی در هزینه ها شده و به شما كمك می 
كند یك مصرف كننده سبز باشید . اولین گام برای كاهش مصرف كاغذ این است 
كه تا جایی كه ممكن است پرینت كمتر بگیرید . اكنون كه همه افراد چه در 
داخل شهرداری می توانند با هم از طریق اینترنت و شبكه های داخلی در ارتباط 
باشند، می توانند با استفاده از نامه الكترونیكی ، فایل های مشترك و حتی فكس 

از هدر رفت كاغذ جلوگیری كنند .
    هنگامی كه یك نامه الكترونیكی دریافت می كنید به جای آنكه آن را چاپ كنید 
و به همكارتان بدهید نامه را برای او هم ارسال كنید. به جای اینكه یك صفحه 
اینترنتی را چاپ كنید و به دیگران بدهید آدرس آن صفحه و یا سایت را برای آنها 
ارسال كنید. جای تاسف است كه دیده می شود در بسیاری از موارد یك كارمند 
ــرای دیگران ارسال  یك صفحه را چاپ می كند و سپس آن را از طریق فكس ب
می كند.  عكس های تمام رنگی و كاتالوگ های كاغذی بسیار هزینه بر هستند 
و فقط زمانی باید ارسال شوند كه حتماً نیازی به آنها باشد . قبل از اینكه اینگونه 
مرسوله ها را بفرستید اندكی تامل كنید و اطمینان حاصل كنید كاغذهایی كه برای 
این منظور مورد استفاده قرار می دهید به درد دریافت كننده می خورد و مستقیم 
ــق  ــد . از طری ــه داری ــات علاق ــدن مج ــه خوان ــر ب ــت . اگ ــد رف ــه نخواه ــطل زبال ــه س ب
اینترنت مشترك مجات شوید . نامه ای به این مجات بنویسید و بگویید به خاطر 

جلوگیری از هدررفت كاغذ آنها را به صورت آنلاین بخوانید. 
بهینه سازی مصرف انرژی در وسایل اداری

1( كامپیوتر، پرینتر، اسكنر، دستگاه كپی و سایر وسایل اداری خود را تنها هنگامی 
روشن كنید كه به آن نیاز دارید. كاركنان معمولًا بر حسب عادت، این وسایل را 

بدون آنكه ضرورتی داشته باشد، در شروع روز كاری خود روشن می‎كنند.
2(  از خاموش بودن وسایل كاری خود به خصوص دستگاه كپی، كامپیوتر و پرینتر 

پیش از ترك محل كار اطمینان یابید.
3( میزان وضوح و دقت صفحة مانیتور كامپیوتر )Resolution( را متناسب با نیاز كاری 
خود انتخاب كنید. افزایش میزان وضوح نمایش یك كامپیوتر رنگی باعث افزایش 

توان مصرفی به میزان 22 درصد در هر اینچ مربع از صفحة نمایش می‎شود.
4( از هر دو روی كاغذها برای تایپ پیش‎نویس، كپی و پرینت اولیه استفاده كنید. 
ــاز دارد.  ــرژی نی ــه حدود 20 وات ساعت ان ــه طور متوسط ب ــذ ب ــرگ كاغ ــر ب ــد ه تولی
بدیهی است استفاده از هر دو روی كاغذ باعث صرفه‎جویی در انرژی مورد نیاز برای 

تولید كاغذ )از دیدگاه كلان( و كاهش هزینة تأمین كاغذ می‎شود.
ــر روی  ــكان ب ــا را حتی‎الام ــه‎ها و گزارش‎ه ــده، نقش ــپ ش ــای تای ــس نامه‎ه 5( پیش‎نوی
صفحة كامپیوتر تصحیح نمایید. گرفتن پرینت و انجام این تصحیحات بر روی كاغذ، 

مصرف انرژی و هزینه‎ها را دو برابر می‎كند.
ــت  ــردن آن از پس ــس ك ــا فك ــه ی ــردن نام ــت ك ــای پس ــه ج ــكان ب ــورت ام 6( در ص

الكترونیكی )E-mail( استفاده كنید.
ــرام  ــول و احت ــل دسترس و مورد قب ــان، فردی را كه آگاه، فعال، قاب ــان كاركن 7( از می
سایر كاركنان باشد بعنوان مسئول یا مدیر واحد انرژی انتخاب نمایید و همكاران 
خود را از میزان مصرف انرژی و هزینه‎های مربوط به آن در سازمان اداری/ تجاری 

خود آگاه كنید.

هر
 ش

در

یادداشت

نایب رئیس شورای اسلامی شهر مشهدمقدس گفت: مدیریت شهری به سمت 
دانشجویان نخبه و جریان‌های دانشجویی فعال در حوزه‌های مختلف شهری دست نیاز 
دراز می‌کند تا در سایه این تعامل بتوانیم شرایط زیست بهتری را برای مردم به ارمغان 
آوریم.، مهدی ناصحی در گفتگویی با گرامیداشت 16 آذرماه، روز دانشجو، اظهارکرد: 
این روز یکی از نقاط کلیدی در تاریخ ایران معاصر است؛ جریان دانشجویی با تکیه بر 
روحیه جوانی، عدالت‌طلبی و اعتلاء و دانشی بودن، به جریانی اثرگذار در تاریخ ایران، 
قبل و پس از انقلاب اسلامی تبدیل شده است.وی با بیان اینکه بسیاری از حرکت‌هایی 
که در حوزه پیروزی انقلاب اسلامی و روشنگری مردم اتفاق افتاده، برخاسته از جریان 
دانشجویی است، گفت: جریان دانشجویی در مشهد هم از این موضوع مستثناء نیست و 

دو دانشگاه مادر در این شهر، یعنی دانشگاه فردوسی و آزاد اسلامی را داریم که تعداد قابل توجهی دانشجو دارد.
ناصحی با اشاره به اثرگذاری چشمگیر محیط دانشگاه و روحیه دانشجو در جامعه، افزود: دانشجویان، عناصر پیشرو و نخبگان 
علمی شهر هستند که فرصت بی‌بدیلی را برای مدیریت شهری به منظور هماهنگی و همکاری با دانشگاه‌ها و دانشجوان به منظور 

پیگیری اهداف مدیریت شهری ایجاد کرده است.

رئیس پلیس راهور خراسان رضوی گفت: از امروز طرح جریمه خودروهای متوقف شده 
در پیاده‌روها و مسیر دوچرخه در تمام سطح شهر مشهد اجرا خواهد شد.

سرهنگ حمیدرضا دهنوی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: طبق مصوبه کمیته انضباط 
ترافیکی مشهد، در روزهای گذشته طرح انضباط ترافیکی در مسیر بلوار امامت تا بلوار 
معلم در منطقه ۱۱ به صورت آزمایشی اجرا شد. مرحله آزمایشی این طرح به پایان رسید 

و قرار است از امروز ۱۶ آذرماه این طرح در همه نقاط شهر اجرا شود.
وی افزود: از امروز این طرح به مدت یک هفته در تمام مناطق شهری اجرا خواهد شد 
به گونه‌ای که در مرحله نخست پلیس به خودروهایی که درپیاده‌روها و  مسیردوچرخه 

پارک کرده‌‍‌اند، تذکر می‌دهد.
رئیس پلیس راهور خراسان رضوی ادامه داد:  اطلاع‌رسانی و فرهنگسازی در این خصوص از طریق‌ نصب بنر در سطح شهر انجام 

خواهد شد و پس از آن طبق قانون خودروهای متخلف جریمه خواهند شد.
 دهنوی گفت: در این طرح جریمه ۴۰ هزار تومانی برای متخلفان اعمال خواهد شد. این طرح در مرحله آزمایشی بازخورد خوبی 

داشته است.

استقبال مدیریت شهری مشهد از دانشجویان صاحب ایده جریمه خودروهای پارک شده در پیاده‌رو و مسیر دوچرخه در تمام مشهد اجرا می‌شود

شهردار منطقه یک مشهد: 16 اقدام ویژه براساس درخواست‌های مردمی در بافت آبکوه انجام شده است

آبکوه؛ بافتی فرسوده اما سرشار از ظرفیت
محله آبکوه مشهد، قدمتی دیرینه 
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دارد که اهالی بر این باورند که 
آبکوه قدمتی حدود هزار سال 
دارد اما علی دشتبان در کتاب 
قدمت  آبکوه  روزگاری  »روزی، 
این محله را 400 سال عنوان کرده 
است، با این وجود این محله که 
اکنون یک محله بسیار کوچک از 
کلان‌شهر مشهد است، یکی از 
بافت  این  چالش  ترین  مهم 

قدیمی فرسوده بودن آن است.
فرسودگی چیست؟

 فرسودگی کالبدی بافت‌های شهری یکی از چالش 
های جدی است که بسیاری از شهرهای جهان 
به ویژه کلانشهر ها را با آن مواجه‌اند بافت‌های 
فرسوده تلفیقی از فرصت های ویژه به‌عنوان سرآغاز 
توسعه درون زا و نیز شرایط بحرانی از نظر ناپایداری 
کالبدی-اقتصادی، زیست محیطی و ناهنجاری های 
اجتماعی است که برنامه ریزی برای ایجاد شرایط 
زیست و فعالیت مطلوب را اجتناب ناپذیر می‌کند. 
های  بافت  با  مواجه  های  مکانیسم  همچنین 
فرسوده شهری در کشورهای مختلف دنیا بر پایه 
بستر جغرافیایی، ویژگی های اجتماعی-اقتصادی و 
حقوقی-مدیریتی آن ها، نمود متفاوتی داشته است.

آبکوه بافتی فرسوده و فاقد میراث شهری
کلانشهر مشهد با گستره رو به رشدی از بافت های 
فرسوده شهری رو به روست که برنامه ریزی و 
تدابیر متناسب را در طرح‌های توسعه و عمران شهر 
بیش از پیش، ضرورت بخشیده است. از این رو، در 
طرح توسعه و عمران کلانشهر مشهد) 1405-1385(

شناسایی بافت های فرسوده بعنوان یکی از اسناد 

مطالعات پایه محیط انسان ساخت مبتنی بر بافت 
های فرسوده شهری مصوب شورای عالی شهرسازی 
و معماری ایران، اصلاحات شهرداری و بازدیدهای 
میدانی انجام شده است. براساس این سند، بافت 
آبکوه ب‌عنوان یکی از بافت های فرسوده شهری 

فاقد میراث شهری شناسایی و معرفی شده است.
توسعه اطراف و باقی مانده آبکوه در شرایط سنتی

قلعه آبکوه، پیش از توسعه فیزیکی شهر مشهد 
به شکل روستایی در فاصله  7کیلومتری غرب آن 
قرار داشته و با انجام مطالعات طرح جامع شهر 
در سال  1346-49 و تصویب آن درسال  1351در 
شورای عالی شهرسازی و معماری ایران ، اراضی بایر 
پیرامون قلعه در مسیر توسعه قرار گرفت. در سال   
61-62 با اجرای طرح تفصیلی به منظور پیوند قلعه 
بعنوان محله جدید شهر بامحدوده مرکزی شهر 
مشهد، بافت قدیمی آن به وسیله احداث یک محور 
ارتباطی از هم گسیخته شد و بافت به دوقسمت 
شمالی وجنوبی تقسیم شد. به این ترتیب تحولی 
عمده در حاشیه این مسیر اتفاق افتاد و به یک 
محور ارتباطی – اقتصادی عمده تبدیل شد. اما بعد 
از این به دلیل عدم اجرای سایرپیشنهادات طرح 
تفصیلی، دیگر بخشهای بافت در شرایط سنتی خود 
باقی ماند. امروزه قلعه آبکوه به دلیل ضعف کالبدی 
– عملکردی و کمبود تسهیلات و تاسیسات شهری 
به پهنه ای آسیب پذیر و فاقد کیفیات زندگی شهری 

در روند توسعه شهر نمود یافته است.
اصلاح و بازنگری طرح آبکوه در سال 94 با 

رویکرد مشارکت ساکنان
براساس اطلاعات درج شده در سایت گروه برنامه 
ریزی و توسعه سازمان فرهنگی و اجتمایع شهرداری 
مشهد، درطرح »نوسازی و بهسازی بافت فرسوده 

آبکوه« با توافقات میان تعاملی انجام شده بین 
کارشناسان، مدیران شهری و مردم در خصوص 
رویکرد اقدام در بافت، اعتبار چشم انداز و اهداف 
محدوده  مشکلات  و  مسائل  به  پاسخ  در  طرح 
)جنبه‌های اجتماعی، اقتصادی، مدیریتی، حمل و 
نقل، زیست محیطی...(، براساس صورتجلسه مورخ  
19/05/1390در کمیسیون ماده پنج تصویب شد و 
برنامه زمانی اجرایی آن به صورت اولیه برای  4سال 
تدوین شد. در تابستان  1394بنا به ضرورت اصلاح و 
بازنگری طرح با رویکرد مشارکت حداکثری ساکنان 
، تجمیع قطعات و بازگشایی معابر در دستور کار 

شهرداری قرار گرفت.
موقعیت و وضعیت فعلی آبکوه چگونه است؟

قلعه آبکوه در حوزه میانی غربی مشهد و در منطقه 
یک شهرداری قرار دارد، این محدوده با مساحتی در 
حدود  30هکتار بصورت پهنه ای با کیفیت زیستی، 
پهنه  مجاورت  در  ضعیف  عملکردی  و  کالبدی 
های برخوردار از توسعه و کیفیت بالای کالبدی و 
عملکردی قرار دارد. همچنین مطابق با سرشماری 
سال  1385جمعیتی در حدود  8350نفر را در خود 

است. داده  جای 
مهم‌ترین مشکلات بافت فرسوده آبکوه به ارتباط 
نامناسب مجریان طرح با مردم بوده است و با وجود 
این که شهرداری مشهد اقداماتی را از طریق شورای 
اجتمایع محالت در این زمینه به‌کار گرفته است اما 
توفیقات زیادی نداشته است و هنوز هم آن‌چنان 
که باید و شاید نتوانسته‌اند مشارکت حداکثری را در 

اجرای طرح بدست آوردند.
دارند  انتظار  و   دارند  گلایه  شهرداری  از  مردم 
شهرداری توجه بیشتری به ظرفیت‌های این محله 

داشته باشد.

 16 اقدام ویژه بافت در فرسوده آبکوه
اکنون شهردار منطقه یک مشهد از شنیده صدای 
مردم خبرداده و گفته است: با هدف رفاه حال 
 16 بافت  این  مردمی  درخواست‌های  و  ساکنین 
اقدام ویژه توسط عوامل اجرایی منطقه در این بافت 

صورت پذیرفته است.
کوروش باوندی تصریح کرد: با توجه به نگاه ویژه 
اسالمی  شورای  ششم  دوره  در  شهری  مدیریت 
شهرمشهد مقدس به بافت های فرسوده تاکنون با 
تالش ها و همت بی وقفه همکاران اجرایی این 
منطقه بیش از 16 اقدام ویژه شامل، اجرای تعمیر 
و نگهداری زمین های روباز به مساحت1500 متر 
مربع ، اجرای نقاشی دیواری پاتوق محله به متراژ 
450 متر مربع، احداث 5 چشمه سرویس بهداشتی ، 
احداث انبار حوادث غیر مترقبه با مساحت300 متر 
مربع و لکه گیری آسفالت به متراژ 1500 متر مربع 

در این محدوده انجام شده است.
شهردار منطقه یک افزود: احداث 2 برج نوری به 
منظور تامین روشنایی پاتوق محله، احداث فضای 
سبز و جانمایی مبلمان پارکی پاتوق دستغیب 13 به 
مساحت 250 متر مربع و بازپیرایی و ایمن سازی 17 
عمود روشنایی بوستان افرا با اعتبار کلی بالغ بر 15 
میلیارد ریال برخی از دیگر اقدامات در بافت ابکوه 
بوده است که اجرایی شده و 13 اقدام دیگر نیز در 

مرحله تخصیص اعتبار و اجرا می باشد.
شهردار منطقه یک مشهد خاطرنشان کرد: تمامی 
این اقدامات مبتنی بر نیازهای ساکنین محترم بافت 
آبکوه و به منظور ارتقای کیفیت سکونت در بافت 
مذکور انجام شده و در خصوص نیازهای اساسی 
ساکنین این بافت که در محدوده منطقه واقع شده 

همواره در تلاشیم مسئولانه عمل کنیم.

عضو شورای شهر مشهد گفت: ریل‌گذاری 
مدیریت این کلانشهر به‌ سوی فناوریهای‌ نوین 
است و تکلیف شهرداری در این راستا توسعه 
اقتصاد دیجیتال و استفاده از ظرفیت شرکتهای 
دانش‌بنیان و نوآفرین بومی در این حوزه است.

مجید دبیریان در گفتگو با ایرنا افزود: شهرداری 
در این زمینه باید تا ۲ ماه آینده طرحهای 
عملیاتی خود را تدوین و لایحه اجرایی این 

مصوبه شورای شهر را ارائه نماید.
وی ادامه داد: طبق این مصوبه تاکید بر استفاده 

از ظرفیت شرکتهای دانش بنیان و کارآفرین بومی مستقر در کارخانه نوآوری مشهد است که البته پیشنهاد 
می‌شود نظرات شرکتهای فعال در این حوزه نیز جمع‌آوری و کمیته فنی برای این موضوع تشکیل شود تا نقطه 

نظرات افراد باتجربه هم مورد بهره‌برداری قرار گیرد.
رییس کمیسیون اقتصادی، سرمایه‌گذاری و مشارکتهای شورای اسلامی شهر مشهد گفت: شرکتهایی که در 
این فضا با شهرداری مشهد تعامل کنند وارد یک بازی برد - برد می‌شوند که بر اساس آن علاوه بر شرکتها، 
مدیریت شهری و شهرداری نیز منتفع خواهند شد، اولویت نیز در این حوزه با پیشنهادات و طرح های مرتبط با 

مناطق محروم و حاشیه شهر است.
وی افزود: اگر با شرکتی پروژه مشارکتی تعریف کنیم هم از شرکت حمایت می شود و  ارزش افزوده در برندینگ 
خواهد داشت و  شهرداری نیز از این محل می‌تواند به صورت ویژه منتفع شود، همچنین با تعریف پروژه‌های 

مشارکتی با این شرکتها می‌توان به درآمد پایدار رسید.
دبیریان ادامه داد: خلق ثروت در جهان کنونی از مسیر اقتصاد دیجیتال همراه با نوآفرینی و بهره‌گیری از فعالیت 
تخصصی شرکتهای دانش‌بنیان صورت می‌گیرد بر این اساس مدیریت شهری مشهد نه تنها نباید از طی مسیر 

در چنین روندی عقب بماند بلکه باید در آن پیشرو هم باشد.
وی ایجاد آغوش باز در مجموعه مدیریت شهری را از اهداف شورای شهر مشهد دانست.

کارخانه نوآوری طی تفاهمنامه‌ای که در سال ۱۳۹۷ میان شهرداری مشهد و معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهوری منعقد گردید پایه گذاری شد و در ۱۸ دی ماه پارسال مورد بهره‌برداری قرار گرفت.

رئیس اداره بیابان اداره کل منابع طبیعی و 
آبخیزداری خراسان رضوی گفت: خراسان رضوی 
با ۳۰۸ هزار هکتار جنگل دست کاشت بیابانی در 
سطح کشور رتبه اول را دارد.محمود زنگنه در این 
خصوص اظهار کرد: از مجموع ۵۷۸ هزار هکتار 
جنگل‌های بیابانی استان ۲۷۰ هزار هکتار آن 
جنگل‌های بیابانی طبیعی بوده و ۳۰۸ هزار هکتار 
آن جنگل دست کاشت از گونه‌هایی همچون تاغ، 
قره داغ، اسکنبیل، اشنیان، آتریپلکس است که از 
دهه ۱۳۴۰ تاکنون با همت کارکنان پر تلاش 

منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان رضوی کاشت و حفاظت و مراقبت شده است.وی افزود: یکی از پروژه‌های مهم، 
کنترل شن‌های روان اجرای تله رسوب‌گیر است که با احداث کانال‌هایی به عمق و عرض یک متر و با طول متفاوت 
و مورد نیاز، عمود بر جهت بادهای قالب ایجاد می‌شود. طوفان‌های شن پس از برخورد با خاکریز و با چرخش داخل 
کانال شن‌ها حبس می شوند، معمولا وقتی که پس از ۳ الی ۵ سال حدود دو سوم کانال‌ها پر از شن شد؛ اقدام به 
نهالکاری با گونه‌های بیابانی در آن می‌نمایند.رئیس اداره بیابان اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان رضوی 
بیان کرد: در طول  سال ۹۹ پروژه تله رسوب گیر به طول حدود ۵۰ کیلومتر احداث شده است.همچنین حسن 
محمدزاده، رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان مشهد، گفت: با توجه به اهمیت حفظ و حراست از اراضی 
ملی در شهرستان مشهد به دلیل ارزش افزوده زمین، تحرکات سودجویان، زمین‌خواران و تخریب‌کنندگان عرصه‌های 
منابع طبیعی و دولتی با هماهنگی و همکاری مراجع قضایی و نیروی انتظامی بیش از ۱۵ هزار متر مربع از اراضی ملی 
که به طور غیرقانونی تصرف شده بود شامل اشجار، استخر و تراس بندی توسط یگان حفاظت اداره رفع تصرف و به 
وضع سابق برگردانده شد.وی افزود: از ابتدای سال جاری تاکنون ۴۴ فقره جمعا به مساحت ۴۰ هکتار از اراضی ملی 
در شهرستان مشهد خلع ید، رفع تصرف و اعاده به وضع سابق شده است.محمدزاده خاطرنشان کرد: شهرستان مشهد 
۹۳۱ هزار هکتار مساحت دارد که از این میزان ۴۸۷ هزار هکتار آن اراضی ملی است؛ لذا حفظ و حراست از این عرصه 
وسیع جزء با مشارکت آحاد مردم به‌خصوص ساکنین روستاهای همجوار امکان پذیر نیست. رئیس اداره منابع طبیعی 
و آبخیزداری شهرستان مشهد اضافه کرد: یگان حفاظت اداره با گشت‌های شبانه روزی ضمن حراست از اراضی ملی 

با تصرفات غیر قانونی با همکاری مراجع قضایی و نیروی انتظامی، برخورد قانونی می‌نمایند. ت
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شرایط ویژه اشتراک انبوه روزنامه صبح امروز  
برای پیک موتوری‌ها،باربری‌ها 

و شرکت‌های خدماتی
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 فولادین ذوب آمل قهرمانی لیگ کشتی 
فرنگی شد

تیم کشتی فرنگی فولادین ذوب آمل قهرمان لیگ شد.
به گزارش فارس، مرحله نهایی بیست و یکمین دوره رقابت های لیگ برتر کشتی فرنگی 
باشگاه های کشور جام یادگار امام )ره( از صبح امروز در سالن 12 هزار نفری آزادی تهران 

برگزار شد و در پایان تیم فولادین ذوب آمل به عنوان قهرمانی دست یافت.
در دیدار فینال این رقابت ها تیم فولادین ذوب آمل با نتیجه 6 بر 4 مقابل سینا صنعت ایذه 

به پیروزی رسید و به عنوان قهرمانی دست یافت.
در دیدار رده بندی نیز تیم اندیشه نگار پارس لرستان با نتیجه 6 بر 4 از سد تیم دانشگاه آزاد 

اسلامی گذشت و سوم شد.
رده بندی تیمی این مسابقات به شرح زیر است:

1- فولادین ذوب آمل 2- سینا صنعت ایذه 3- اندیشه نگار پارس لرستان 4- دانشگاه آزاد 
اسلامی

نتایج دیدارهای برگزار شده به شرح زیر است:
فولادین ذوب آمل  5  -  سینا صنعت ایذه  4  )اسامی تیم آمل در ابتدا آمده است(:

55 کیلوگرم: الدانیز عزیزلی 4 – محمد حسینوند، برنده 13
60 کیلوگرم: پویا ناصرپور صفر - مهدی محسن نژاد، برنده 8

63 کیلوگرم: سامان عبدولی  یک – رضا عباسی 6
67 کیلوگرم: حسین اسدی 5 – شاهین بداغی، برنده 5

72 کیلوگرم: علی ارسلان، برنده 11- محمدرضا مختاری 8
77 کیلوگرم: امین کاویانی نژاد، برنده 3 – محمد ناقوسی یک
82 کیلوگرم: رسول گرمسیری، برنده 10 – علیرضا مهمدی 5
87 کیلوگرم: ناصر علیزاده، برنده 4 – مهدی ابراهیمی یک

97 کیلوگرم: مهدی فلاح، برنده 3 -  وحید دادخواه یک
130 کیلوگرم: علی اکبر یوسفی، برنده 8 –  امید محمودی صفر

سهمیه »۱+۳« ایران در لیگ قهرمانان آسیا 
۲۰۲۳ قطعی شد

جایگاه ایران در رده‌بندی باشگاهی کشورهای قاره آسیا نشان می‌دهد سه تیم از کشورمان 
به صورت مستقیم، در دور گروهی لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۳ رقابت خواهند کرد.

به گزارش تسنیم، سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا )AFC( اعلام کرد که با قهرمانی الهلال 
در لیگ قهرمانان آسیا 2021، عربستان در رده‌بندی مسابقات باشگاهی در صدر قاره کهن 

ایستاد.
در این رده‌بندی که امتیازات چهار سال گذشته کشورها را شامل می‌شود، کشورهای کره 
جنوبی و ژاپن را در رتبه دوم خود می‌بیند. ایران هم در جایگاه چهارم رده‌بندی کشورهای 

آسیایی قرار دارد.
به این ترتیب کشورهای عربستان، کره جنوبی، ژاپن و ایران، در لیگ قهرمانان آسیا 2022 
سهمیه 1+3 خواهند داشت. در همین راستا قهرمانان لیگ برتر و جام حذفی کشورمان و 
نیز نایب قهرمان لیگ بیست‌ویکم به صورت مستقیم راهی مرحله گروهی لیگ قهرمانان 
می‌شوند و تیم رده سوم لیگ برتر، در مرحله پلی‌آف برای راهیابی به دور گروهی رقابت 

می‌کند.

روایت نروژی‌ها از ریختن اشک شوق برای فاطمه خلیلی
ایران و  اواخر دیدار  صحنه‌های احساسی 
نروژ بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌ها داشت و 
باعث خوشحالی بازیکنان تیم نروژ نیز شد.
اسپورتال،  از  نقل  به  و  ایسنا  به گزارش 
فاطمه خلیلی بهفر بهترین بازیکن دیدار 
تیم ملی ایران و نروژ در جریان مسابقات 

قهرمانی زنان جهان شد.
دروازه‌بان ایرانی بهترین بازیکن زمین لقب 
گرفت و به نظر می‌رسید همه تحت تاثیر 
خلیلی  فاطمه  گرفتند.  قرار  انتخاب  این 
بهترین بازی زندگی خود را در دروازه انجام 
داد. او اشک ریخت و توسط هم تیمی‌هایش 

در آغوش گرفته شد.

سیلیه سولبرگ نروژی، دروازه‌بان نروژ نیز 
اشک در چشمانش جاری شد. این اتفاق 
برای خیلی از بازیکنان نروژ هم افتاد. او 
گفت: فاطمه فوق‌العاده تاثیرگذار بود. یکی 
از بهترین نمایش‌هایی که در زمین هندبال 
دیده‌ام. من به این دروازه‌بان افتخار می‌کنم 
و بسیار تحت تاثیر قرار گرفتم. او هم‌چنین 
بازی فوق‌العاده‌ای مقابل رومانی انجام داد.
همه نروژی‌ها ایستادند و کف زدند. خلیلی 
صورتش را بین دستانش پنهان کرده بود 
و به سختی می‌توانست بفهمد چه اتفاقی 

می‌افتد. دارد 
کامیال هرم، دیگر بازیکن نروژ گفت: من 

واقعاً امیدوار بودم که او بهترین بازیکن 
شود. فقط دیدن شادی او برای همه اتفاق 
خوبی بود. این مسابقه همین الان در خاطره 
خواهد ماند. من شروع به خندیدن کردم 
و وقتی جایزه را گرفت کاماًل اشکم درآمد.

از  پر  بازی  پایان  از  پس  نروژ  بازیکنان 
بودند. احساسات 

کاپیتان استین بردال اوفدال این طور بیان 
کرد: درست به نظر می‌رسید؛ این انتخاب 
درست بود. عالوه بر آن پایان خوبی برای 
بازی بود. الان که یک تیم بانوان از ایران 
شرکت  جهانی  جام  در  بار  اولین  برای 

می‌کند، احساس خاصی است.

نشست معترضان به کمیسیون ورزشکاران کمیته المپیک

حدادی: دارند ورزشکاران را به جان هم می اندازند
در  که حضور  ورزشکارانی  خبری  نشست 
جلسات کمیسیون ورزشکاران کمیته ملی 

برگزار شد. را تحریم کرده‌اند،  المپیک 
به گزارش ایسنا، برخی از اعضای کمیسیون 
این  جلسات  در  حضور  که  ورزشکاران 
از ظهر  بعد  را تحریم کرده‌اند،  کمیسیون 
محل  در  خبری  نشست  یک  سه‌شنبه 

کردند. برگزار  کشتی  فدراسیون 
در این نشست حسن یزدانی، احسان حدادی، 
هادی ساعی، محمدرضا گرایی و شهربانو 

منصوریان حضور داشتند.
هادی ساعی در ابتدا بیان کرد: امیدوارم 
اطلاع‌رسانی شما باعث شود تا موضوعات 
در کمیسیون ورزشکاران حل شود. این‌جا 
دفاع  ورزشکاران  حقوق  و  از حق  هستیم 
را  مشکلات  که  نیامده‌ایم  امروز  کنیم. 
بیش‌تر کنیم و می‌خواهیم کاری کنیم که 
ورزشکاران کنارهم حرف بزنند و مشکلات 
هم نوعان خود را پیگیری کنند. نمی‌خواهیم 
کسی را تخریب کنیم و حرف غیرکارشناسی 

. نیم بز
ساعی: نباید کار غیرقانونی انجام شود

ساعی همچنین گفت: دوستانی که اینجا 
هستند نماینده کسانی هستند که به آنها 
رای دادند. من اینجا هستم چون به آئین 
کمیسیون  نامه  آیین  دارم.  اشراف  نامه 
ورزشکاران می گوید چهار نفری که رییس 
کمیته ملی المپیک می تواند انتصاب کند 
باید با مشورت رییس کمیسیون باشد. این 
چهار نفر نباید قبل از انتخاب رییس معرفی 
می شدند. آقای صالحی امیری تشخیص 
دادند نیاز است چهار نفر معرفی کند. او باید 
صبر می کرد رییس انتخاب شود و پس از 
مشورت با رییس و تایید کمیسیون، چهار 
نفر را انتخاب می کرد. اما خود چهار نفر  
در جلسه اول رای دادند و رییس را انتخاب 
کردند. چهار نفری که رییس کمیته ملی 
المپیک انتخاب می کند رای دارند اما نمی 
توانند جزو شش نفری باشند که وارد مجمع 
شوند. در حال حاضر یکی از آنها به عنوان 
شش نفر نماینده ورزشکاران وارد مجمع می 

شود و رای می دهد.
قولی که به سوریان دادند اشتباه بود

او در مورد اینکه در آیین نامه قید شده در 
جلسه اول رییس و نایب رییس انتخاب می 
شود، تاکید کرد: جلسه قرار نبود جلسه 
کمیسیون باشد برای این بود که دوستان 
احکام خود را دریافت کنند. رفتیم و متاسفانه 
دیدیم که دارند انتخابات برگزار می کنند. 
حتی پیشنهاد دادم جلسه انتخابات را بگذاریم 
برای زمانی که کشتی گیران باشند. عرف و 
اخالق هم در ورزش مهم است و این همه 
برای  انگار دوستان  اما  نبود.  عجله لازم 
انتخاب رییس و نایب رییس عجله داشتند.
که چه  پرسش  این  به  پاسخ  در  ساعی 

انتظاری از کمیته ملی المپیک دارند، گفت: 
انتظار من هادی ساعی این است نباید کار 
غیرقانونی انجام شود و حتی در جلسه هیات 
اجرایی هم این تذکر را به آقای صالحی 
امیری دادم که نباید قبل از تعیین رییس، 
چهار  عضو را انتخاب می کرد. قولی که 
بوده  اشتباه  هم  بودند  داده  سوریان  به 
که  توانست سوریان  نمی  قانون  و طبق 
توسط رییس کمیته ملی المپیک منصوب 
شده عضو شش نفر باشد. متاسفانه اطلاع 
دوستان ضعیف است و اشراف به آیین نامه 
نداشتند بنابراین اگر سوریان وارد کمیسیون 
می شد نمی توانست عضو هیات اجرایی و 
شش نفر حاضر در مجمع شود. از طرفی از 
رشته جودو هم هیچ نماینده ای نبود که 
وقتی اعتراض کردم گفتندجودو تعلیق است 
و اساسنامه این اجازه حضور را نمی دهد اما 
من هیچ کجای اساسنامه و آیین نامه چنین 
چیزی را ندیده ام. به فدراسیون جودو نامه 
ندادند تا  کسی  از آن شرکت کند و این 
اعتراض را من داشتم که چرا نامه ندادند. 
بحث ما موارد آیین نامه ای و اساسنامه ای 

است و با کسی جنگ نداریم.
خودمان هم رشته ورزشی که به آن ظلم 

شده را تعلیق کردیم
این پرسش که چرا  به  ساعی در پاسخ 
بجای نشست خبری، مشکلات را با اعضای 
کمیسیون حل نکرد، گفت: ما فقط اختلاف 
اساسنامه ای و آیین نامه‌ای داریم. من گفتم 
دوستان آیین نامه را بگیرند و با آن آشنایت 
پیدا کنند و اگر آشنا می شدند این اتفاقات 
رخ نمی داد. همین که یک رشته ورزشی 
از این انتخابات دور شده و حق زیادی از 
ورزشکاران جودو ضایع شده خوب نیست. 
خودمان هم رشته ورزشی که به آن ظلم 

شده را تعلیق کردیم.
امیدوارم سیاسیون روی الماس ها خط 

نیندازند
برخی  شاید  اینکه  خصوص  در  ساعی 
کمیسیون  کردن  منفعل  و  انحالل  دنبال 
کمیسیون  جایگاه  رساندن  و  ورزشکاران  
به جایگاه دوره‌های گذشته گفت: مطمئن 
باشید خودشان نمی خواهند تعطیل شود. آن 
زمان کمیسیون برای انتخابات کمیته ملی 
المپیک دو رای داشت ولی الان 6 رای دارد 
و من خوشحالم که تعداد رای ورزشکاران را 
افزایش دادم. همیشه هم نزدیک انتخابات 
کمیته این اتفاق‌ها می‌افتد. بعد از انتخابات 
هیچ کس جواب ورزشکاران را نمی دهد. 
ما تعداد رای را به 6 نفر رساندیم تا یک 
جایی هم باشد که این سیاسی ها باشند که 
برای رای گرفتن بدوند دنبال ورزشکاران‌. 
هر کدام از این ورزشکاران که قرار است 
در انتخابات رای بدهند یک الماس هستند. 
امیدوارم سیاسیون روی این الماس ها خط 

زند. نیندا
ساعی همچنین درباره اینکه آیا در خصوص 
کمیسیون  در  کار  کاراته  سه  انتخاب 
گفت:  ندارد،  وجود  مشکلی  ورزشکاران 
شائبه هست و رشته‌های المپیکی می‌توانند 
۳ ورزشکار داشته باشند اما از نظر قانونی 
مشکلی نیست و باید دید برای دوره‌های بعد 

می‌گوید. چه    IOC
یزدانی: امیدوارم یک بزرگتر ورود کند و به 

حاشیه ها دامن زده نشود
حسن یزدانی نیز در جلسه گفت: صحبت 
ها  دغدغه  گفتند.  دوستان  را  لازم  های 
بزرگتر  یک  امیدوارم  و  است   مشترک 
ورود کند و به حاشیه ها دامن زده نشود و 
ورزشکاران بتوانند  به ورزش کمک کنند. 
ما قهرمانان زیادی در کشتی داشتیم و می 
توان از آنها در کمیسیون استفاده کرد. اکثرا 
مدال هایی که در جهان و المپیک کسب 
شده بوسیله کشتی، تکواندو، دوومیدانی و 
وزنه برداری است. صحبت خاصی ندارم 
و به دستور آقای دبیر آمده ام و امیدوارم 

مشکلات حل شود.
منصوریان: مشخص بود از قبل برنامه ریزی 

ها شده است
جلسه  در  گفت:  نیز  منصوریان  شهربانو 
نبودن  روی  ما  اعتراض  کمیسیون   اول 
کشتی‌گیران بود. قرار بود حکم بدهند نه 
اینکه رییس و نایب رییس معرفی شود. 
من دوست داشتم به یزدانی رای دهم. در 
جلسه بعدی هماهنگی شد که روز یکشنبه 
یا دوشنبه که من گفتم دوشنبه. بلیط گرفتم 
ولی در گروه اعالم شد روز یکشنبه. فکر 
اتفاق  این  ورزشکاران  بین  در  نمی‌کردم 
بیفتد.مشخص بود که از قبل برنامه ریزی 
شده بود که آن ۱۱ نفر به خودشان رای 

. هند د
گرایی: بخاطر رفتاری که با سوریان شد به 

جامعه کشتی بر خورد
فرنگی  قهرمانکشتی  گرایی  محمدرضا 
المپیک و جهان نیز در این نشست گفت: 
اختالف کشتی و کمیته ملی المپیک سر این 
است که قول داده بودند سوریان  جزو چهار 
نفر انتصابی باشد که نبود و نگذاشتند برای 
حضور در انتخابات هم ثبت نام کند. سوریان 
اسطوره کشتی است و این کار  به کشتی 
برخورد و بیان کردیم جلسه را به تعویق 
بیندازند و چاره ای بیاندیشند تا سوریان را 
برگردانند که نشد. امیدوارم اختلافات زودتر 
برطرف شود و راه  چاره ای برای این مشکل 

شود. پیدا 
حدادی: دارند ورزشکاران را به جان هم 

می اندازند
احسان حدادی بیان کرد: ما قصد زدن کسی 
یا تخریب کمیته ملی المپیک را نداریم فقط 
خواستیم به دوستان در کمیته ملی المپیک، 

منشور المپیک را یادآوری کنیم. باید یاد 
بگیریم دروغ نگوییم و دروغگویی کار خوبی 
نیست. امروز آمده ایم اینجا مشخص کنیم 
دوم  جلسه  به  ورزشکاران  کمیسیون  چرا 
نکشیده، احسان حدادی با دوست ۱۵ ساله 
خود به مشکل برخورده است. چرا هادی 
ساعی با کسی که سالها در اردوها بود به 
مشکل برخورد و چرا اعضای کمیسیون به 

ما ۹ نفر احترام نگذاشتند.
 IOC حدادی در خصوص پیگری مطالبات از
گفت: درست نیست مشکلات خانه را به 
بیرون ببریم. نهادهای نظارتی مثل وزارت 
و سازمان بازرسی و وزیر ورزش هستند که 
موضوع را پیگیری کنند. قطعا با درپغ نمی 
توان کارها را پیش برد. ما در ورزش پهلوانی 
یاد گرفتیم این موضوع در همین خانواده و 
کشور حل شدنی است و فعال نیازی است 
که IOC  ورود کند. ورزش کشور ما تهدید 
شده و نمی خواهیم برای کشور مشکلی 

ایجاد کنیم‌ .
حدادی در مورد اینکه چرا این جلسه در 
کمیته ملی المپیک برگزار نشد، گفت: ما 
سالن سلمان فارسی را خواستیم اما گفتند 
باید از طریق کمیسیون اقدام شود. قبل از 
دومین جلسه کمیسیون با رییس و دبیر کل 
صحبت کردم. آقای صالحی امیری گفت 
را کنسل می کند چون قهرمانان  جلسه 
و فرزندان ما نیستند اما این کار را انجام 
امروز  برای  هم  را  سلیمی  بهداد  ندادند. 
دعوت کردم که گفت تهران نیست. گفتم 
هر نماینده و یا سخنگوی کمیسیون هم که 
می‌خواهد در این نشست باشد. حتی می 
توانیم از صالحی امیری هم بخواهیم قبل از 
حضور در قایقرانی در این جمع حاضر شود.
با  ای  جلسه  چرا  اینکه  مورد  در  حدادی 
تصریح  نکردند،  برگزار  امیری  صالحی 
کرد:  باید از شما دعوت شود که برویم. 
دیروز هم دعوت نبودم و بنا بر گفته مشاور 
آقای صالحی امیری به کمیته ملی المپیک 
رفتم. نظر او این بود که  ۹ نفر  همه با 
هم نیستند و برخی ها  می خواستند بیایند 
اما نشده است. این اتفاقات به نظرم به 
ضرر جامعه ورزش است. ما تالش کردیم 
خدایی نکرده مهندسی پیش نیاید اما این 
مسائل را حس کردم. اتفاقاتی دارد می افتد 
که ورزشکاران را به جان هم می اندازند. 
زمانی که گفته شده جلسه کنسل است و 
ما هم در گروه خود اعالم می کنیم اما بعد 
جلسه کنسل نمی شود شما چه برداشتی 

کنید؟ می 
چند بار از کمیته المپیک من را تهدید کردند

حدادی در خصوص ورود روسای فدراسیون‌ها 
به این موضوع گفت: شاید درست نباشد که 
بگویم ولی همیشه می گویند هیچگاه یک 
ایرانی را تهدید نکنید. من هم می‌گویم 

هیچگاه یک ورزشکار را تهدید نکنید. چند 
بار از کمیته المپیک تماس گرفتند و من را 
تهدید کردند. چون در جایگاه اجتماعی و 
سیاسی بودید فکر می کنید می‌توانید افراد 
را تهدید کنید، الان زمان تهدید نیست بلکه 
با صحبت مشکلات حل می شود. برخی 
از دوستان هم امروز تحت فشار بودند و 
نیامدند اما ساعی را کسی نمی تواند تهدید 
کند. من 22 سال در ورزش بودم و اینکه 
امروز من را مقابل سایر ورزشکاران قرار 
دهند اصال درست نیست. مدارکی هست 
که ثابت می‌کنم دوستان چه حرف‌هایی 
زدند. خودشان گفتند در آلمان خار پاشنه را 
عمل کن ولی بعدا رسانه را در مقابل من 
قرار دادند. چطور می توانم درد دلم با یک 
فرد سیاسی و اجتماعی را بگویم. باید بگویم 
که فدراسیون ها در این مورد ورود کردند. 
همانطور که از بدنه کمیته هم ورود کردند. 
فردی که تازه در کمیته پست گرفته به 
ورزشکاران گفته به چه کسی رای بدهند.
به من می گویند چون رفتی داخل تیم هادی 

ساعی رای نیاوردی
حدادی در پاسخ به این پرسش که نگران  
شکاف بیشتر و برخوردهای احتمالی نیست، 
تاکید کرد: شکاف بین احسان حدادی و 
کمیته ملی المپیک چهار سال است اتفاق 
افتاده است. از زمانی که رییس ما عضو 
هیات اجرایی شد این اختلافات پیش آمد 
چون با من مشکل شخصی داشت. من در 
قامت ورزشکار اینجا هستم و سال آینده 
پنجمین مدال طالی بازی های آسیایی 
خودم را می گیرم. به ساعی که نرسیدم 
حداقل در آسیا اسطوره باشم. این که به من 
بگویند چون رفتی داخل تیم هادی ساعی 
رای نیاوردی را نمی توانم قبول کنم. این 
تفکر کمیته ملی المپیک درست نیست. اگر 
قرار است چون  پشت قهرمان المپیکم باشم 
رای نیاورم بهتر که رای نیاورم. البته نمی 
شود که ما نباشیم چون آن موقع کمیسیون 

هر کاری  بخواهد انجام بدهد.
مسئولان قوه قضاییه و سازمان بازرسی 

پیگیری کنند
قوه  مسئولان  از  گفت:  همچنین  حدادی 
ورزش  وزارت  و  بازرسی  سازمان  و  قضاییه 
می خواهیم این موضوع را پیگیری کنند. 
هدف ما گرفتن حق ورزشکاران بود ولی 
امروز باید دنبال گرفتن حق خودمان باشیم. 
فکر نمی کردم بعد از گفتن موضوع مسکن 
بگیرند  تماس  من  با  ورزشکاران  برای 
و انتقاد کنند. باور کنید این کار در ایران 

شدنی است.
دنبال سیاست و پست و مقام نیستیم اگر 
اجازه می دادند خودمان می توانستیم اداره 
کنیم ولی نشان دادند ورزش هم سیاست 

زده شده است.

511/1هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
)م.الف 752(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف 
وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر1- رای شماره 
140060306005006574 مورخ 1400/08/26  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض خانم زهرا اخویان   فرزند محمد 
قاسم   نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان  به مساحت 62 مترمربع از پالک شماره 
674 فرعی از 236  اصلی  واقع در اراضی فرحبخش  بخش 2  حوزه ثبت ملک نیشابور 
خریداری از مالک رسمی شهرداری نیشابور  محرز گردیده است. 2-برابر رای شماره 
140060306005006584 مورخ 1400/08/29  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض خانم مهین خیاط    فرزند 
ذبیح اله   نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان  به مساحت 101/40 مترمربع از پالک 
شماره 64 فرعی از 225  اصلی  واقع در اراضی نواحی   بخش 2  حوزه ثبت ملک نیشابور 
خریداری از مالک رسمی آقای رمضانعلی محمدآبادی فرزند حسین   محرز گردیده است 
3-  برابر رای شماره 140060306005006596 مورخ 1400/08/29  هیات اول موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض اقای 
حسین محیت آبادی  فرزند غلامرضا نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 85 
مترمربع از پالک شماره 18 فرعی از 233 اصلی واقع در اراضی سیان بخش 2 حوزه ثبت 
ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای محمد رضا مهربانی  محرز گردیده استلذا 
بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه 
و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نیست ./ ص. تاریخ انتشار نوبت اول 1400/09/02 تاریخ انتشار 

نوبت دوم 1400/09/17   
علی امینی-رییس ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/2اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زبرخان
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظربه دستورمواد 1و3موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب1390/9/20مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک زبرخان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسن قدمگاهی فرزند 
ابوالقاسم  به شماره شناسنامه 1846 صادره از دریک باب ساختمان به مساحت 251/27 
مترمربع درقسمتی ازپالک 59 فرعی از 137  اصلی بخش 3 زبرخان واقع دراراضی تلخ زنج  
قدمگاه  خریداری از مالک رسمی آقای مجتبی قدمگاهی فرزند محمد محرز گردیده است. 
لذا به موجب ماده3قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی 
وماده13آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز ازطریق روزنامه محلی/
کثیرالانتشار درشهرهامنتشر ودرروستاها رای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند ودراین صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است وبدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض ، طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد وصدورسند 
مالکیت مانع ازمراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود . برابر ماده13آیین نامه مذکور پس از 
تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود ، مراتب را در اولین آگهی نوبتی وتحدید حدود بصورت 
همزمان باطالع عموم می رساند ونسبت به املاک درجریان ثبت وفاقد سابقه تحدیدحدود،  
واحدثبتی آگهی تحدید حدود را بصورت اختصاصی منتشر می نماید. تاریخ انتشار نوبت 

اول:1400/9/17. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/10/2
سید حسن پورموسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک زبرخان
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درگاه پرداخت امن

روزنامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

روزنامه دولت: دنبال »مذاکره خوب« هستیم، نه »مذاکره موفقیت 
آمیز«

روزنامه ایران، روزنامه رسمی دولت در یادداشتی درباره انتظارات از 
مذاکرات وین نوشت: نکته مهم و قابل توجه در این زمینه، تلاش برای 
تفسیر معنای »مذاکرات موفقیت‌آمیز« و »مذاکرات شکست‌خورده« از 
سوی رسانه‌های غربی و رسانه‌های فارسی‌زبان معاند و حتی برخی از 
طیف‌های سیاسی داخل کشور است؛ به نحوی که دستیابی به هرگونه 

توافقی را »پیروزی« و ادامه مذاکرات را »شکست« معرفی می‌کنند.

معاون رئیس جمهور: می‌گفتند نیروهای انقلاب دیپلماسی بلد 
نیستند، اما ما در سازمان »اکو« فعال شدیم

سید محمد حسینی در مراسم بزرگداشت روز دانشجو در دانشگاه 
خوارزمی‌، اظهار کرد: در دوره های گذشته برخی اهل کار نبودند. الان 
دولت در دسترس و در تعامل است و شرایط بسیار خوبی برای همکاری 
با سایر قوا و نهادها شکل گرفته است. دغدغه این را نداریم که قوا پشت 
تریبون علیه هم حرف بزنند. می‌گفتند نیروهای انقلاب دیپلماسی بلد 
نیستند، اما ایران به عضویت شانگهای درآمد و در اکو فعال شدیم. وی 
در پاسخ به این پرسش که چرا رسانه ها مانند دوره دولت قبل مشکلات 
را بیان نمی کنند؟ گفت: رسانه باید وظیفه خود را انجام دهد که الان 
هم همینگونه است. وقتی صداوسیما گزارشی از مشکلات مطرح می 
کند، دولت حل آن را دنبال می کند. رییسی مرد میدان بوده و دنبال حل 
مشکلات است‌، البته دولت در آغاز راه است و تلاش می کند زمینه را 
برای کارهای بزرگ فراهم می کند. صداوسیما از دولت مستقل است و 
باید خدمات دولت را بیان کند و همچنین مشکلات را بگوید. ما مدعی 

نیستیم که منزه هستیم.

زاکانی: اگر ماشین‌ها بیرون نیایند، ببینید آلودگی چقدر کاهش 
پیدا می‌کند

شهردار تهران در جمع دانشجویان دانشگاه تربیت مدرس به مناسبت 
روز دانشجو گفت: بین مهاجرت و فرار مغزها تفاوت وجود دارد،فرار 
مغزها به علت کم کاری ما مسئولان انجام می‌شود. شهردار تهران در 
ادامه گفت: نیازمند صورت جدیدی از شهر تهران هستیم،صورت حال 
حاضر شهر تهران زیبنده مردم و جمهوری اسلامی نیست. اگر مدتی 
ماشین‌ها تردد نکنند تهران پاک ترین هوا را خواهد داشت. در بازه زمانی 
۱۰ ساله در ۱۲ سرفصل تهران را شهری پیش‌رو و پیشرفته خواهیم 
کرد زاکانی در پایان گفت: نان خیلی‌ها در زدن آدم‌هاست،هنوز کارمان 
شروع نشده دارند مارا تخریب می‌کنند البته خیلی حوصله جواب دادن 

به این‌ها را نداریم و کار خودمان را می‌کنیم.

آیت الله مکارم: هیچ نشانه ای از فرهنگ غرب، نباید در نظام 
آموزشی ما وجود داشته باشد

آیت الله مکارم شیرازی گفت: دستاوردهای علمای بزرگ شیعه باید 
در کتب درسی دانش آموزان و دانشگاهیان گنجانده شود. این مرجع 

تقلید در دیدار یوسف نوری وزیر آموزش و پرورش با اشاره به ضرورت 
ارتباط حوزه های علمیه با نظام آموزشی کشور گفت: ارتباط آموزش و 
پرورش و دانشگاه با حوزه علمیه از قدیم مرسوم بوده و بوعلی سینا، 
شیخ بهایی و شیخ طوسی در کنار هم پرورش یافته اند. ایشان افزودند: 
روح حاکم بر نظام آموزشی ما، باید روح اسلامی باشد و هیچ نشانه ای 
از فرهنگ غرب در آن وجود نداشته باشد؛ ما نسبت به پاکسازی آن 
مسؤول هستیم. این مرجع تقلید در بخش پایانی سخنان خود ایجاد 
تحول در آموزش و پرورش را یک ضرورت دانسته و افزود: سند ۲۰۳۰ 
اعتقادات دینی و مذهبی دانش آموزان را هدف قرار داده که لازم است 
نسبت به اجرای این گونه سندها و جایگزینی فرهنگ غربی هوشیار بود.

۱۳۰ نفر در رابطه با حوادث اصفهان بازداشت شدند
ذبیح الله خداییان سخنگوی قوه قضائیه در نشست خبری امروز خود 
گفت: مردم اصفهان چندین روز به صورت مسالمت آمیز اعتراض خود 
را بیان کردند، اما برخی از افراد سودجو این اعتراض را به اغتشاش 
کشاندند. خداییان گفت که در این حوادث ۱۳۰ نفر بازداشت شدند. او 
ادامه داد: به جز افرادی که در تجمع مردم اصفهان تیراندازی کردند 
مابقی با قرار وثیقه آزاد شدند. سخنگوی قوه قضائیه همچنین تاکید 
کرد که خسارت مردمی که در مساله کم آبی اعتراض داشتند با کمک 

قانون برطرف خواهد شد.

انتقاد حسین شریعتمداری از مسیح مهاجری
حسین شریعتمداری ،مدیر مسوول روزنامه کیهان در مطلبی انتقادی 
خطاب به مسیح مهاجری، مدیر مسوول روزنامه جمهوری اسلامی 
نوشت: متاسفانه بعد از پیوستن روزنامه جمهوری اسلامی به غربگراهای 
وطنی، نمونه‌هایی از این دست، ‌اندک و کم‌شمار نیست و به طور طبیعی 
و منطقی این تلقی را پیش می‌آورد که مواضع یاد شده از نوع »خط« 

است و نه خطا!
۱- روزنامه جمهوری اسلامی که تا چند سال قبل ادعای انقلابی بودن 
داشت و مدتی است به جمع روزنامه‌های زنجیره‌ای و غربگرا پیوسته 
است، در شماره روز شنبه‌خود این خبر را نقل کرده است که »محب‌الله 

موفق
از تک‌تیراندازان ماهر گروه طالبان، شهردار میمنه مرکز ولایت فاریاب 
شد«. و در تفسیر آن نوشته است »شباهت‌های طالبان با ما، دارد 
آشکارتر می‌شود«! و از این طریق به کنایه، آقای دکتر زاکانی شهردار 
جانباز تهران که همه عمر خود را در خدمت به اسلام و انقلاب سپری 
کرده و در جبهه‌های جنگ تحمیلی به افتخار جانبازی نائل شده است، 

با تک‌تیرانداز طالبان مقایسه کرده و برابر نشانده است!
۲- خطا اگر یک، دو، سه و یا چند بار باشد می‌توان آن را خطا ارزیابی 

کرد ولی چنانچه پی‌درپی بود و به تکرار نشست، »خط« است.
متاسفانه بعد از پیوستن روزنامه جمهوری اسلامی به غربگراهای وطنی، 
نمونه‌هایی از این دست، ‌اندک و کم‌شمار نیست و به طور طبیعی و 
منطقی این تلقی را پیش می‌آورد که مواضع یاد شده از نوع »خط« 

است و نه خطا!
۳- در این وجیزه اما، سخنی کوتاه و دوستانه با جناب آقای مسیح 
مهاجری، مدیر مسئول و سردبیر روزنامه جمهوری اسلامی در میان 

است و آن، اینکه؛
الف: جناب مهاجری چه شباهتی میان تک‌تیرانداز طالبان و دکتر علیرضا 
زاکانی، شهردار بسیجی و جانباز تهران دیده‌اید که باعث شده ایشان 

را با تک‌تیرانداز طالبان مقایسه کرده و برابر و همسان معرفی کنید؟!
ب: آیا شهردار تهران را به این علت که در جنگ تحمیلی حضور داشته 
است با تک‌تیرانداز طالبان که او نیز اهل جنگ بوده است، یکسان و 

هم‌طراز دانسته‌اید؟!
یعنی حضرتعالی که در کسوت شریف روحانیت هستید، نمی‌دانید 
»جنگجو« بودن به تنهایی نمی‌تواند ملاک ارزیابی باشد که حضور دکتر 
زاکانی در جنگ تحمیلی و دفاع ایشان از جان و مال و ناموس مردم این 
مرز و بوم را با حضور تک‌تیرانداز طالبان در جنگی که دستکم در گذشته 
آمریکا و اسرائیل مدیریت آن را برعهده داشته‌اند، برابر دانسته‌اید و این 

دو را شبیه یکدیگر معرفی کرده‌اید؟!

انتقاد یک نماینده از گزارش‌های کلیشه‌ایِ بعضی وزرا
یک عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: متاسفانه 
تاکنون هیچ برنامه عملیاتی از وزرا برای حل مشکلات مردم و کشور 
اجرایی نشده است.پرویز محمدنژاد در تذکری شفاهی در جریان جلسه 
علنی امروز مجلس بیان کرد: از رئیس و هیات رئیسه مجلس بابت 
زحماتی که در طول این مدت کشیدند سپاسگزارم اما مجلسی که به 
عنوان عصاره فضائل ملت است باید دقیق‌تر حرکت کند. متاسفانه بعضا 
وزرا تنها در مجلس حاضر شده و گزارشی را کلیشه‌ای ارائه می‌کنند. 
ما تا کنون هیچ برنامه‌ای که مشکل مردم و کشور را حل کند از وزرا 
ندیده‌ایم.وی در ادامه اظهار کرد: اگر وظیفه مجلس ریل گذاری است 
زمانی این وظیفه به درستی محقق می‌شود که اعداد و ارقام دقیق به 
مجلس ارائه شود. تاکنون یک عدد دقیق در خصوص نرخ تورم به 
مجلس ارائه نشده است و دولت برنامه خود را برای مهار آن اجرایی 
نکرده است.نماینده مردم لنگرود در مجلس شورای اسلامی تصریح 
کرد: اینکه ما در حوزه گاز و برق تراز منفی داریم درست است اما عددی 
که برای آن باید برنامه ریزی شود اعلام نشده است. ارائه گزارش کمی 
مشکلی را حل نمی‌کند. ما گزارشی می‌خواهیم که برنامه محور باشد و 

به حل مشکلات مردم منجر شود.

هشدار صریح به رییسی: مراقب »مشایی‌ها و فریدون‌ها« باشید
رضاحسینی قطب آبادی با اشاره به میزان سن اعتیاد و فساد، گرسنگی، 
سرقت گرانی و بیکاری از مسوولان پرسید: چه فکری دارید؟ آیا 

می‌دانید عده‌ای به نام شما و ستادهای شما در شهرستان‌ها جولان 
می‌دهند، ماها را تهدید و چوب لای چرخ می‌گذارند، مسئولان و 
دلسوزان را تهدید و به نام شما وعده تغییر و تحول می‌دهند؟ اگر 
واقعا یاران شما هستند که باید گفت دارند اختلاف و دودستگی ایجاد 
می‌کنند، اگر نیستند از دستگاه‌های امنیتی بخواهید آنان را شناسایی و 
وفق قانون برخورد کنند. مراقب باشید مشایی‌ها و فریدون‌ های دولت 
شما در حال شکل‌گیری هستند. به کابینه بگویید با مجلس مشورت کند 
ما خیر و صلاح شما را می‌خواهیم.این نماینده مجلس یازدهم، معتقد 
است: امروز مشکل اقتصادی، گرانی، زمین‌گیر شدن مردم و عدم توان 
برنامه‌ریزی برای فردای خود ناشی از آن است که خلاف دستور خدا و 
قرآن ربا و نزول وارد اقتصاد اسلامی شده است، بانک‌ها حد را گذرانده و 
سودهای کلان و جریمه‌ها آن هم با پول مردم، ملت را بیچاره کرده‌اند.
رضاحسینی گفت: آقای رییس جمهور تعیین تکلیف وضعیت نیروهای 
شرکتی حوزه صنعت و معدن شهر بابک وظیفه کیست؟ نگرانی 
خانواده‌ها و این عزیزان جدی است.نماینده مردم شهربابک در مجلس 
شورای اسلامی با بیان اینکه بهداشت و درمان مختص شهرهای بزرگ 
شده است، خاطرنشان کرد: پزشک متخصص در حوزه انتخابیه نداریم، 
مردم برای یک درمان باید راهی شهرستان‌های بزرگ شوند یا سرازیر 
به پایتخت. به تقسیم پزشکان اعتراض داریم و خواهان عدالت در این 
کار و نیاز به برخی متخصصان ضرورت دارد و مطالبه جدی مردم است.

جانشین فرمانده سپاه: عناصر نفوذی‌ نگذاشتند از خام‌فروشی 
نفت فاصله بگیریم

سردار فدوی در ادامه به روز دانشجو پرداخت و عنوان کرد: روز دانشجو 
روزی است که دانشجویان کشورمان علیه خبیث‌ترین دولت عالم یعنی 
ایالات متحده آمریکا اعتراض کردند و به واسطه این اعتراض، سه تن از 
دانشجویان به شهادت رسیدند، در حالی که خبیث‌های عالم می‌خواستند 
این روز را به روزی علیه انقلاب و نظام تبدیل کنند. دشمن برای رسیدن 
به منافع خود یک لحظه هم درنگ نمی‌کند بر این اساس، در مقابل 
دشمن باید وحدت کلمه داشته باشیم.وی گفت: اگر روندی را که در 
سال ۱۳۶۸ داشتیم، ادامه می‌دادیم، الان این ما بودیم که آمریکا را 
تحریم می‌کردیم. از سوی دیگر علی‌رغم تأکیدات امام )ره( و رهبری، 
به دلیل وجود عناصر نفوذی‌، تاکنون نتوانسته‌ایم از خام‌فروشی نفت 
فاصله بگیریم که این باعث می‌شود تا نفت ما از سوی آمریکا مورد 
تحریم قرار گیرد.جانشین فرمانده کل سپاه در پایان به توانمندی ایران 
در زمینه ساخت انواع رادار اشاره و خاطرنشان کرد: در دهه ۷۰ وقتی 
به رادار بومی احتیاج پیدا کردیم، توانستیم با همکاری دانشگاه شریف 

رادارهایی را تولید کنیم که از لبه‌های فناوری دنیا هم بالاتر باشد.

۷۰۰ حساب بانکی توسط وزارت اطلاعات مسدود شد
مدیر کل مبارزه با قاچاق معاونت اقتصادی وزارت اطلاعات گفت: 
حساب‌های بانکی بیش از ۷۰۰نفر از فعالان غیرمجاز ارزی در سطح 
کشور شناسایی و مسدود شد.مدیر کل مبارزه با قاچاق کالا و ارز معاونت 
اقتصادی وزارت اطلاعات اعلام کرد: با اشراف اطلاعاتی سربازان 
گمنام امام زمان )عجل الله تعالی فرجه‎ الشریف(، با همکاری بانک 
مرکزی همه حساب‌های بانکی بیش از ۷۰۰ نفر از فعالان غیر مجاز 
ارزی در سطح کشور شناسایی و مسدود شد.وی با بیان اینکه اسامی این 
دلالان ارزی جهت تشکیل پرونده به مراجع قضایی معرفی شد، گفت: 
گردش برخی از حساب‌های مسدود شده در ۹ ماهه سالجاری بالغ بر ۲۰ 
هزار میلیارد تومان می‌باشد.این مقام مسئول در معاونت اقتصادی وزارت 
اطلاعات با اشاره به اینکه پایش، شناسایی و ردیابی مالی حساب‌های 
بانکی مشکوک فعالان ارزی به صورت مستمر در حال انجام است، 
گفت: طی روزهای آتی نیز اقدامات لازم جهت اخذ حکم قضایی برای 
مسدودسازی حساب‌های بانکی تعداد دیگری از فعالان غیر مجاز ارزی 

در دست انجام است.
نیروی انتظامی تغییر ساختار می دهد

قرار است نیروی انتظامی جمهوری اسلامی همچون سپاه پاسداران 
و ارتش جمهوری اسلامی به ساختار فرماندهی کل تبدیل شود که 
در این خبر جزئیات این تغییر را مرور می‌کنیم.یک‌سال است که طرح 
فرماندهی کل شدن نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران از سوی 
ستاد کل نیروهای مسلح پیگیری می‌شود؛ اخبار حاکی از آن است 
که حدود سه هفته پیش فرمانده کل قوا با کلیات این طرح موافقت 
فرموده‌اند.البته برخی از مفاد این طرح ابهاماتی دارد که قرار است به 
مرور و با بررسی‌های بیشتر مرتفع شود.براساس کسب اطلاع با تغییر 
ساختار ناجا و تبدیل آن به فرماندهی کل، نیروی انتظامی جهوری 
اسلامی ایران، معاونت اطلاعات ناجا به سازمان ارتقا پیدا خواهد کرد.تا 
پیش از این تغییرات به‌دلیل آنکه ناجا به‌عنوان یک نیروی انتظام بخش 
تعریف می‌شد، جایگاه سازمانی پایین‌تری نسبت به ارتش و سپاه داشت 
و با تبدیل آن به فرماندهی کل، هم رده ارتش و سپاه پاسداران قرار 
می‌گیرد، یعنی فرمانده نیروی انتظامی هم رده فرماندهان ارتش و سپاه 
قرار می‌گیرد.این بدان معنا است که فرمانده نیروی انتظامی که در حال 
حاضر معادل و هم رده وزرای دولت محسوب می‌شده است، اکنون با 
این تغییر هم رده معاون اول رئیس جمهور محسوب می‌شود.به‌نظر 
می‌رسد که به این ترتیب باید شاهد افزایش درجه نظامی فرمانده نیروی 
انتظامی و معادل با فرماندهان ارتش و سپاه باشیم که البته این موضوع 

از نقاط غیرقطعی این طرح بوده و هنوز نهایی نشده است.
منبع: تابناک
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